
23NORMAS LEGALESDomingo 6 de mayo de 2018
 El Peruano /

renunciar al cargo seis (6) meses antes de la elección 
respectiva.

2. Así también, el artículo 14 de la Ley Nº 27683, Ley 
de Elecciones Regionales, establece que se encuentran 
impedidos de ser candidatos en las elecciones regionales 
los alcaldes que deseen postular al cargo de presidente 
regional (actual gobernador regional), salvo que renuncien 
de manera irrevocable ciento ochenta (180) días antes de 
la fecha de elecciones.

3. Mediante el Decreto Supremo Nº 004-2018-PCM, 
publicado en el diario oficial El Peruano, el 10 de enero de 
2018, el Presidente de la República convocó al proceso 
de Elecciones Regionales y Municipales para el 7 de 
octubre del presente año.

4. En ese contexto, considerando los plazos antes 
mencionados, se tiene que los alcaldes que pretendan 
postular a gobernadores o vicegobernadores regionales 
en los próximos comicios electorales deben presentar sus 
renuncias al cargo, ante el respectivo concejo municipal, 
hasta el 7 de abril de 2018.

5. e otro lado, a través de la Resolución Nº 0081-
2018-JNE (publicada en el diario oficial El Peruano, el 
9 de febrero de 2018, y también en el portal electrónico 
institucional <www.jne.gob.pe>, enlace “Publicación, 
Reglamentos y disposiciones normativas ERM 2018”), 
el Pleno del Jurado Nacional de Elecciones reguló los 
mecanismos de reemplazo de autoridades regionales 
y municipales que participan como candidatos en las 
Elecciones Regionales y Municipales 2018.

6. Así, en su artículo segundo estableció lo siguiente:

a) La presentación de la renuncia del alcalde tiene 
como efecto inmediato que el primer regidor o en su 
defecto el que corresponda en el orden de prelación, 
asume las funciones del titular.

b) El regidor que asume la alcaldía debe solicitar 
al Jurado Nacional de Elecciones la expedición de la 
credencial que formalice su designación en el cargo de 
alcalde, así como la del accesitario que asumirá la función 
de regidor para completar el número de miembros del 
concejo municipal, en un plazo no mayor de diez (10) 
días hábiles, contados a partir de la presentación de la 
renuncia antes señalada.

7. En el presente caso, se advierte que, con fecha 6 de 
abril de 2018, Patricia Rosa Chirinos Venegas, alcaldesa 
de la Municipalidad Distrital de La Perla, presentó ante la 
Secretaría General de la entidad edil su renuncia al cargo 
(fojas 8), con el propósito de participar en las Elecciones 
Regionales de 2018.

8. Dicha renuncia fue puesta en conocimiento 
de los miembros del concejo distrital en la sesión 
extraordinaria, del 9 de abril de 2018 (fojas 15 a 17), 
en la cual, por unanimidad, se dispuso que se inicie el 
trámite correspondiente ante el Jurado Nacional de 
Elecciones, a efectos de que se formalice la designación 
del nuevo alcalde, así como la elección del accesitario 
correspondiente. Tal decisión se formalizó en el Acuerdo 
de Concejo Nº 029-2018-AC-MDLP (fojas 18).

9. Así las cosas, estando a que la renuncia fue 
presentada dentro del plazo legal, en aplicación del artículo 
24 de la Ley Nº 27972, Ley Orgánica de Municipalidades, 
que establece que en casos de vacancia o de ausencia 
del alcalde lo reemplaza el teniente alcalde, corresponde 
dejar sin efecto la credencial que le fuera otorgada 
a Patricia Rosa Chirinos Venegas, como alcaldesa 
de la Municipalidad Distrital de La Perla, Provincia 
Constitucional del Callao, y convocar a Diofémenes 
Arístides Arana Arriola, identificado con DNI Nº 25653352, 
para que asuma el cargo de alcalde de la citada entidad 
edil, a fin de completar el periodo de gobierno municipal 
2015-2018.

10. De otro lado, con el propósito de completar 
el número de regidores del Concejo Distrital de La 
Perla, corresponde convocar a Blanca Leonor Zúñiga 
Paredes, identificada con DNI Nº 25557388, candidata no 
proclamada de la organización política Alianza Electoral 
Chimpum Callao, para que asuma el cargo de regidora 
del citado concejo distrital, a fin de completar el periodo 
de gobierno municipal 2015-2018.

11. Cabe señalar que dicha convocatoria se realiza 
de acuerdo con el Acta General de Proclamación de 
Resultados de Cómputo y de Autoridades Municipales 

Distritales Electas, del 5 de noviembre de 2014, emitida 
por el Jurado Electoral Especial de Callao, con motivo de 
las Elecciones Municipales de 2014.

Por lo tanto, el Pleno del Jurado Nacional de 
Elecciones, en uso de sus atribuciones,

RESUELVE

Artículo Primero.- DEJAR SIN EFECTO la credencial 
que le fuera otorgada a Patricia Rosa Chirinos Venegas, 
como alcaldesa de la Municipalidad Distrital de La Perla, 
Provincia Constitucional del Callao, con motivo de las 
Elecciones Regionales y Municipales 2014.

Artículo Segundo.- CONVOCAR a Diofémenes 
Arístides Arana Arriola, identificado con DNI Nº 25653352, 
para que asuma el cargo de alcalde de la Municipalidad 
Distrital de La Perla, Provincia Constitucional del Callao, 
a fin de completar el periodo de gobierno municipal 2015-
2018, para lo cual se le otorgará la respectiva credencial.

Artículo Tercero.- CONVOCAR a Blanca Leonor 
Zúñiga Paredes, identificada con DNI Nº 25557388, para 
que asuma el cargo de regidora del Concejo Distrital de 
La Perla, Provincia Constitucional del Callao, a fin de 
completar el periodo de gobierno municipal 2015-2018, 
para lo cual se le otorgará la respectiva credencial.

Regístrese, comuníquese y publíquese.

SS.

TICONA POSTIGO

ARCE CÓRDOVA

CHANAMÉ ORBE

CHÁVARRY CORREA

RODRÍGUEZ VÉLEZ

Concha Moscoso
Secretaria General

1644298-1

Declaran la conformación de Jurados 
Electorales Especiales correspondientes 
a las Elecciones Regionales y Municipales 
2018

ReSolución nº 0274-2018-Jne

Lima, tres de mayo de dos mil dieciocho

VISTOS los Oficios Nº 1482-2018-P-CSJAM/PJ y Nº 
2038-2018-P-CSJAM/PJ, de la presidenta de la Corte 
Superior de Justicia de Amazonas; Nº 889-2018-P-CSJAN/
PJ, del presidente de la Corte Superior de Justicia de 
Áncash; Nº 265-2018-P-CSJAP/PJ, del presidente 
de la Corte Superior de Justicia de Apurímac; Nº 
304-2018-P-CSJAR/PJ, del presidente de la Corte 
Superior de Justicia de Arequipa; Nº 0121-2018-P-CSJAY/
PJ, Nº 1036-2018-SPL-AYAC-CSJAYAC y Nº 
058-2018-P-CSJAY/PJ, del presidente de la Corte 
Superior de Justicia de Ayacucho; Nº 263-2018-P-AL-
CSJCA-PJ, del presidente de la Corte Superior de 
Justicia de Cajamarca; Nº 3516-2018-P-CSJCL/PJ, del 
presidente de la Corte Superior de Justicia del Callao; 
Nº 272-2018-PJ/CSJCÑ/P-MRPD, Nº 335-2018-PJ/
CSJCÑ/P-MRPD y Nº 302-2018-PJ/CSJCÑ/P-MRPD, del 
presidente de la Corte Superior de Justicia de Cañete; 
Nº 836-2018-P-CSJCU-PJ y Nº 970-2018-P-CSJCU-
PJ, del presidente de la Corte Superior de Justicia de 
Cusco; Nº 1597-2018-P-CSJHU-PJ, de la presidenta 
de la Corte Superior de Justicia de Huancavelica; Nº 
205-2018-P-CSJHN/PJ, del presidente de la Corte 
Superior de Justicia de Huánuco; Nº 239-2018-P-CSJHA-
PJ, del presidente de la Corte Superior de Justicia de 
Huaura; Nº 567-2018-P-CSJIC/PJ, del presidente de la 
Corte Superior de Justicia de Ica; Nº 227-2018-P-CSJJU/



24 NORMAS LEGALES Domingo 6 de mayo de 2018 /  El Peruano

PJ, del presidente de la Corte Superior de Justicia 
de Junín; Nº 0326-2018-P-CSJLL/PJ, del presidente 
de la Corte Superior de Justicia de La Libertad; Nº 
453-2018-CSJLA/PJ, del presidente de la Corte Superior 
de Justicia de Lambayeque; Nº 15-2018-P-SP-CSJLI/PJ, 
del presidente de la Corte Superior de Justicia de Lima; 
Nº 183-2018-P-CSJLE/PJ, de la presidenta de la Corte 
Superior de Justicia de Lima Este; Nº 997-2018-OAL-
CSJLN-PJ, del presidente de la Corte Superior de 
Justicia de Lima Norte; Nº 814-2018-P-CSJLIMASUR/
PJ, del presidente de la Corte Superior de Justicia de 
Lima Sur; Nº 0368-2018-PJ/CSJLO-P y Nº 0411-2018-PJ/
CSJLO-P, del presidente de la Corte Superior de Justicia 
de Loreto; Nº 235-2018-P-CSJMD/PJ, del presidente de 
la Corte Superior de Justicia de Madre de Dios; Nº 298-
2018-P/CSJMO-PJ, del presidente de la Corte Superior 
de Justicia de Moquegua; Nº 0118-2018-P-CSJPA/PJ, 
del presidente de la Corte Superior de Justicia de Pasco; 
Nº 1349-2018-P-CSJPI/PJ, del presidente de la Corte 
Superior de Justicia de Piura; Nº 2015-2018-P-CSJPU/PJ, 
del presidente de la Corte Superior de Justicia de Puno; Nº 
0391-2018-P-CSJSM/PJ y Nº 0392-2018-P-CSJSM, del 
presidente de la Corte Superior de Justicia de San Martín; 
Nº 176-2018-P-SG-CSJSA/PJ, Nº 1176-2018-P-SG-
CSJSA/PJ, del presidente de la Corte Superior de 
Justicia del Santa; Nº 726-2018-P-CSJSU-PJ, del 
presidente de la Corte Superior de Justicia de Sullana; Nº 
00647-2018-P-CSJT-PJ y Nº 00661-2018-P-CSJT-PJ, del 
presidente de la Corte Superior de Justicia de Tacna; Nº 
154-2018-P-CSJTU/PJ y Nº 175-2018-P-CSJTU/PJ, del 
presidente de la Corte Superior de Justicia de Tumbes; 
Nº 142-2018-P-CSJUC/PJ y Nº 274-2018-P-CSJUC/
PJ, del presidente de la Corte Superior de Justicia de 
Ucayali; y Nº 0261-2018-P-SCJSC/PJ, del presidente de 
la Corte Superior de Justicia de la Selva Central, mediante 
los cuales comunican la elección en Sala Plena de los 
jueces superiores designados como presidentes titulares 
y suplentes de los Jurados Electorales Especiales; 
asimismo, los Oficios Nº 0495-2018-MP-FN-P-JFS-
AMAZONAS, del presidente de la Junta de Fiscales 
Superiores de Amazonas; Nº 872-2018-MP/PJFS-DEF-
ANCASH y Nº 1044-2018-MP/PJFS-DEF-ANCASH, del 
presidente de la Junta de Fiscales Superiores Áncash; Nº 
346-2017-MP-FN-PJFS-DF-SANTA de la presidenta de la 
Junta de Fiscales Superiores de Santa; Nº 342-2018-MP-
PJFS-DF-APURÍMAC, del presidente de la Junta de 
Fiscales Superiores de Apurímac; Nº 1623-2018-MP-
PJS-AR y Nº 2152-2018-MP-PJS-AR, del presidente 
de la Junta de Fiscales Superiores de Arequipa; Nº 
706-2018-MP-FN/PJFS-DFA, del presidente de la Junta 
de Fiscales Superiores de Ayacucho; Nº 167-2018-MP-
PJFS-DF-CAJAMARCA, de la presidenta de la Junta de 
Fiscales Superiores de Cajamarca; Nº 1321-2018-MP-
FN-PJFS-DFCALLAO, de la presidenta de la Junta de 
Fiscales Superiores del Callao; Nº 957-2018-MP-FN-
PJFS-CAÑETE, del presidente de la Junta de Fiscales 
Superiores de Cañete; Nº 1239-2018-MP-FN-PJFS-
CUSCO/PRE, del presidente de la Junta de Fiscales 
Superiores de Cusco; Nº 423-2018-MP-PJFS-HVCA y Nº 
372-2018-MP-PJFS-HVCA, de la presidenta de la Junta de 
Fiscales Superiores de Huancavelica; Nº 4021-2018-MP-
PJFS-DFH, del presidente de la Junta de Fiscales 
Superiores de Huánuco; Nº 586-2018-MP-PJFS-HUAURA 
y Nº 0763-2018-MP-FN-PJFS-HUAURA, del presidente 
Fiscales Superiores de Huaura; Nº 0428-2018-MP-
FN-PJFS-ICA, del presidente de la Junta de Fiscales 
Superiores de Ica; Nº 1487-2018-MP-P-JFS-JUNÍN y Nº 
1630-2018-MP-P-JFS-JUNÍN, del presidente de la Junta 
de Fiscales Superiores de Junín; Nº 052-2018-MP-PJFS-
LL, del presidente de la Junta de Fiscales Superiores de 
La Libertad; Nº 1135-2018-MP-PJFS-LAMBAYEQUE, 
de la presidenta de la Junta de Fiscales Superiores de 
Lambayeque; Nº 4365-2018-PJFSDFL-MP-FN y Nº 
6071-2018-PJFSDFL-MP-FN, de la presidenta de la Junta 
de Fiscales Superiores de Lima; Nº 1032-2018-MP-FN-
PJFS-DF-LIMA ESTE, de la presidenta de la Junta de 
Fiscales Superiores de Lima Este; Nº 2427-2018-MP-
FN-PJFS-DFLN, del presidente de la Junta de Fiscales 
Superiores de Lima Norte; Nº 1289-2018/MP/FN/PJFS/
DFLS, del presidente de la Junta de Fiscales Superiores 
de Lima Sur; Nº 1167-2018-MP-PJFS-LORETO, del 
presidente de la Junta de Fiscales Superiores de Loreto; 
Nº 331-2018-MP-FN-PJFS-MDD, del presidente de la 

Junta de Fiscales Superiores de Madre de Dios; Nº 
1533-2018-MP-PJFS-DFM, de la presidenta de la Junta 
de Fiscales Superiores de Moquegua; Nº 720-2018-MP-
PJFS-DF-PASCO, de la Junta de Fiscales Superiores 
de Pasco; Nº 353-2018-MP-FN-PJFS-PIURA, del 
presidente de la Junta de Fiscales Superiores de Piura; 
Nº 1047-2018-MP-FN-PJFS-DF-PUNO, de la Junta de 
Fiscales Superiores de Puno; Nº 461-2018-MP-PJFS-
DF-SAN MARTÍN y Nº 0447-2018-MP-PJFS-DF-SAN 
MARTÍN, del presidente de la Junta de Fiscales Superiores 
de San Martín; Nº 216-2018-MP-FN-PJFS-SULLANA, del 
presidente de la Junta de Fiscales Superiores de Sullana; 
Nº 457-2018-MP-FN-PJFS-DF-TACNA, del presidente de 
la Junta de Fiscales Superiores de Tacna; Nº 228-MP-
FN-PJFS-TUMBES/2018, de la presidenta de la Junta 
de Fiscales Superiores de Tumbes; Nº 1004-2018-MP-
FN-PJFS-UCAYALI, Nº 1054-2018-MP-FN-PJFS-
UCAYALI y Nº 1100-2018-MP-FN-PJFS-UCAYALI, del 
presidente de la Junta de Fiscales Superiores de Ucayali; 
y Nº 692-2018-MP-FN-P/JFS-DF-S.SELVA CENTRAL 
y Nº 1218-2018-MP-FN-PJFS-SELVA CENTRAL, del 
presidente de la Junta de Fiscales Superiores de la Selva 
Central, con los que comunican la elección de los fiscales 
superiores designados como segundo miembro de los 
Jurados Electorales Especiales, titulares y suplentes; 
así como el acta de la audiencia pública, de fecha 18 
de abril de 2018, sobre la realización del sorteo para 
la designación de los ciudadanos que ejercerán como 
tercer miembro de los Jurados Electorales Especiales, 
todos ellos en el proceso de Elecciones Regionales y 
Municipales 2018. 

AnTeceDenTeS

Mediante Decreto Supremo Nº 004-2018-PCM, 
publicado en el diario oficial El Peruano, con fecha 10 de 
enero de 2018, el Presidente de la República convocó a 
elecciones regionales de gobernadores, vicegobernadores 
y consejeros regionales de los gobiernos regionales de 
los departamentos de toda la República y de la Provincia 
Constitucional del Callao, así como a elecciones 
municipales de alcaldes y regidores de los concejos 
provinciales y distritales de toda la República, para el 
domingo 7 de octubre de 2018.

Con la Resolución Nº 0064-2018-JNE, de fecha 1 
de febrero de 2018, el Jurado Nacional de Elecciones 
estableció 93 circunscripciones administrativas y de 
justicia electoral, sobre las cuales se constituirán los 
Jurados Electorales Especiales (JEE) correspondientes a 
este proceso electoral, así como sus respectivas sedes, 
que son los siguientes:

JEE
SEDE

(DISTRITO)
PROVINCIA/

DEPARTAMENTO

1 CHACHAPOYAS CHACHAPOYAS
CHACHAPOYAS/

AMAZONAS

2 BONGARÁ JAZÁN BONGARÁ/AMAZONAS

3 BAGUA BAGUA BAGUA/AMAZONAS

4 HUARAZ HUARAZ HUARAZ/ANCASH

5 RECUAY RECUAY RECUAY/ANCASH

6 HUAYLAS CARAZ HUAYLAS/ANCASH

7 SANTA NUEVO CHIMBOTE SANTA/ANCASH

8 BOLOGNESI CHIQUIÁN BOLOGNESI/ANCASH

9 POMABAMBA POMABAMBA POMABAMBA/ANCASH

10 HUARI HUARI HUARI/ANCASH

11 ABANCAY ABANCAY ABANCAY/APURÍMAC

12 GRAU CHUQUIBAMBILLA GRAU/APURÍMAC

13 ANDAHUAYLAS ANDAHUAYLAS
ANDAHUAYLAS/

APURÍMAC

14 AREQUIPA YANAHUARA AREQUIPA/AREQUIPA

15 CAYLLOMA CHIVAY
CAYLLOMA/

AREQUIPA

16 CAMANÁ CAMANÁ CAMANÁ/AREQUIPA

17 CASTILLA APLAO CASTILLA/AREQUIPA

18 LA UNIÓN COTAHUASI LA UNIÓN/AREQUIPA

19 HUAMANGA AYACUCHO HUAMANGA/AYACUCHO

20 CANGALLO CANGALLO CANGALLO/AYACUCHO

21 LUCANAS PUQUIO
LUCANAS/

AYACUCHO

22 PARINACOCHAS CORACORA
PARINACOCHAS/

AYACUCHO



25NORMAS LEGALESDomingo 6 de mayo de 2018
 El Peruano /

JEE
SEDE

(DISTRITO)
PROVINCIA/

DEPARTAMENTO

23 CAJAMARCA CAJAMARCA
CAJAMARCA/
CAJAMARCA

24 SAN PABLO SAN PABLO SAN PABLO/CAJAMARCA

25 CUTERVO CUTERVO
CUTERVO/

CAJAMARCA

26 CHOTA CHOTA CHOTA/CAJAMARCA

27 JAÉN JAÉN JAÉN/CAJAMARCA

28 CALLAO CALLAO CALLAO

29 CUSCO CUSCO CUSCO/CUSCO

30 QUISPICHANCHI URCOS QUISPICANCHI/CUSCO

31 URUBAMBA URUBAMBA URUBAMBA/CUSCO

32 CANCHIS SICUANI CANCHIS/CUSCO

33 ESPINAR ESPINAR ESPINAR/CUSCO

34 HUANCAVELICA HUANCAVELICA
HUANCAVELICA/

HUANCAVELICA

35 ANGARAES LIRCAY
ANGARAES/

HUANCAVELICA

36 TAYACAJA PAMPAS
TAYACAJA/

HUANCAVELICA

37 HUAYTARÁ HUAYTARÁ
HUAYTARÁ/

HUANCAVELICA

38 HUÁNUCO HUÁNUCO HUÁNUCO/HUÁNUCO

39 PUERTO INCA PUERTO INCA
PUERTO INCA/
HUÁNUCO

40 YAROWILCA CHAVINILLO YAROWILCA/HUÁNUCO

41 HUAMALÍES LLATA HUAMALÍES/HUÁNUCO

42 LEONCIO PRADO RUPA-RUPA
LEONCIO PRADO/

HUÁNUCO

43 ICA ICA ICA/ICA

44 CHINCHA CHINCHA ALTA CHINCHA/ICA

45 HUANCAYO HUANCAYO HUANCAYO/JUNÍN

46 JAUJA JAUJA JAUJA/JUNÍN

47 CONCEPCIÓN CONCEPCIÓN CONCEPCIÓN/JUNÍN

48 CHANCHAMAYO CHANCHAMAYO
CHANCHAMAYO/

JUNÍN

49 TARMA TARMA TARMA/JUNÍN

50 TRUJILLO TRUJILLO TRUJILLO/LA LIBERTAD

51 PACASMAYO SAN PEDRO DE LLOC
PACASMAYO/LA 

LIBERTAD

52 SÁNCHEZ CARRIÓN HUAMACHUCO
SÁNCHEZ CARRIÓN/LA 

LIBERTAD

53 PATAZ TAYABAMBA PATAZ/LA LIBERTAD

54 CHICLAYO CHICLAYO
CHICLAYO/

LAMBAYEQUE

55 HUAURA HUACHO HUAURA/LIMA

56 HUARAL HUARAL HUARAL/LIMA

57 HUAROCHIRÍ RICARDO PALMA HUAROCHIRÍ/LIMA

58 LIMA CENTRO LIMA LIMA/LIMA

59 LIMA ESTE 1 SANTA ANITA LIMA/LIMA

60 LIMA ESTE 2
SAN JUAN DE 
LURIGANCHO

LIMA/LIMA

61 LIMA NORTE 1 LOS OLIVOS LIMA/LIMA

62 LIMA NORTE 2 SAN MARTÍN DE PORRES LIMA/LIMA

63 LIMA OESTE 1 PUEBLO LIBRE LIMA/LIMA

64 LIMA OESTE 2 SURQUILLO LIMA/LIMA

65 LIMA OESTE 3 SANTIAGO DE SURCO LIMA/LIMA

66 LIMA SUR 1
SAN JUAN DE 
MIRAFLORES

LIMA/LIMA

67 LIMA SUR 2
VILLA MARÍA DEL 

TRIUNFO
LIMA/LIMA

68 CAÑETE
SAN VICENTE DE 

CAÑETE
CAÑETE/LIMA

69 YAUYOS YAUYOS YAUYOS/LIMA

70 MAYNAS IQUITOS MAYNAS/LORETO

71
MARISCAL RAMÓN 

CASTILLA
MARISCAL RAMÓN 

CASTILLA
MARISCAL RAMÓN 

CASTILLA/LORETO

72 REQUENA REQUENA REQUENA/LORETO

73 UCAYALI CONTAMANA UCAYALI/LORETO

74 ALTO AMAZONAS YURIMAGUAS
ALTO AMAZONAS/

LORETO

75 TAMBOPATA TAMBOPATA
TAMBOTAPA/MADRE 

DE DIOS

76 MARISCAL NIETO MOQUEGUA
MARISCAL NIETO/

MOQUEGUA

77 PASCO YANACANCHA PASCO/PASCO

78 OXAPAMPA OXAPAMPA OXAPAMPA/PASCO

79 PIURA CASTILLA PIURA/PIURA

80 MORROPÓN CHULUCANAS MORROPÓN/PIURA

JEE
SEDE

(DISTRITO)
PROVINCIA/

DEPARTAMENTO

81 SULLANA SULLANA SULLANA/PIURA

82 PUNO PUNO PUNO/PUNO

83 SAN ROMÁN JULIACA SAN ROMÁN/PUNO

84 SAN ANTONIO DE PUTINA PUTINA
SAN ANTONIO DE 

PUTINA/PUNO

85 AZÁNGARO AZÁNGARO AZÁNGARO/PUNO

86 HUANCANÉ HUANCANÉ HUANCANÉ/PUNO

87 MOYOBAMBA MOYOBAMBA
MOYOBAMBA/SAN 

MARTÍN

88 SAN MARTÍN TARAPOTO
SAN MARTÍN/SAN 

MARTÍN

89 MARISCAL CÁCERES JUANJUÍ
MARISCAL CÁCERES/

SAN MARTÍN

90 TACNA TACNA TACNA/TACNA

91 TUMBES TUMBES TUMBES/TUMBES

92 CORONEL PORTILLO CALLERÍA
CORONEL PORTILLO/

UCAYALI

93 ATALAYA RAIMONDI ATALAYA/UCAYALI

conSiDeRAnDoS

conformación de los Jurados electorales 
especiales

1. Los JEE son órganos temporales creados 
específicamente para cada proceso electoral, encargados 
de impartir justicia en materia electoral, en primera 
instancia, de conformidad con lo previsto en el artículo 13 
de la Ley Nº 26859, Ley Orgánica de Elecciones, y en 
los artículos 32 y 36 de la Ley Nº 26486, Ley Orgánica 
del Jurado Nacional de Elecciones (en adelante, LOJNE).

2. En cumplimiento de lo ordenado por la LOJNE, en 
su artículo 33, literal a, modificado por la Ley Nº 29688, 
este organismo electoral cursó oficios a las Cortes 
Superiores de Justicia solicitándoles que designen, 
mediante elección en sala plena, a los jueces superiores 
titulares en ejercicio que presidirán los JEE en el proceso 
de Elecciones Regionales y Municipales 2018, tanto a los 
titulares como a sus respectivos suplentes. 

Así, las Cortes Superiores de Justicia han comunicado 
los nombres de los designados en sus respectivos distritos 
judiciales, en condición de titulares y suplentes.

3. Asimismo, se solicitó a las Juntas de Fiscales 
Superiores de los distritos fiscales la designación de los 
fiscales superiores que asumirán el cargo de miembros, 
titulares y suplentes, de los JEE con sede en sus 
respectivos distritos fiscales, mediante elección entre sus 
fiscales superiores en actividad y jubilados, de acuerdo a 
lo dispuesto en el artículo 33, literal b, de la LOJNE.

En respuesta, las Juntas de Fiscales Superiores han 
comunicado los nombres de los fiscales designados en 
sus respectivos distritos fiscales, en calidad de segundo 
miembro, titular y suplente.

4. Con relación al tercer miembro de los JEE, en 
aplicación del artículo 33, literal c, de la LOJNE, se 
solicitó al Registro Nacional de Identificación y Estado 
Civil (Reniec) que realice la selección aleatoria y posterior 
publicación de las respectivas listas de 25 ciudadanos con 
domicilio en el distrito sede de cada uno de los 93 JEE 
próximos a instalarse.

En atención a ello, el 12 de marzo de 2018, el Reniec 
realizó la selección aleatoria de los ciudadanos posibles 
tercer miembro de los JEE y, con fecha 19 de marzo del 
mismo año, las listas fueron publicadas en el diario oficial 
El Peruano, para la provincia de Lima, y en los diarios 
de avisos judiciales para las demás provincias, con la 
finalidad de dar inicio al periodo de tachas. 

Vencido dicho periodo, las comisiones de fiscales 
constituidas en los diferentes distritos fiscales, para 
la resolución de tachas, informaron que no se han 
presentado tachas contra los ciudadanos seleccionados.

5. Mediante sorteo, en audiencia pública, de fecha 
18 de abril de 2018, se estableció el orden de prelación 
de los 25 ciudadanos domiciliados en cada uno de los 
93 distritos sede de los JEE, que fueron seleccionados 
aleatoriamente por el Registro Nacional de Identificación y 
Estado Civil para la designación del miembro ciudadano, 
tal como lo dispone el literal c del artículo 33, de la LOJNE. 

Así, de acuerdo con el resultado del sorteo, los 
ciudadanos designados fueron los siguientes:



26 NORMAS LEGALES Domingo 6 de mayo de 2018 /  El Peruano

N° JEE
CONDI-
CIÓN

DNI NOMBRES Y APELLIDOS
ORDEN 
RENIEC

1 CHACHAPOYAS Titular 33431643
LUIS PAULINO VIGIL 

CHUQUIMBALQUI
9

CHACHAPOYAS Suplente 33406446
YOLANDA ILIQUIN MENDOZA 

DE DIAZ
4

2 BONGARÁ Titular 33739049 RAFAEL CHASQUIBOL SOPLA 9

BONGARÁ Suplente 33732383
VELDAD BERDARDINA 

ARISTA TORRES
4

3 BAGUA Titular 33589141
CARMEN SOLEDAD TORO 

DIAZ
9

BAGUA Suplente 18122941
RICHARD LEONID BERRIOS 

FERNANDEZ
4

4 HUARAZ Titular 31631514
PRECILA JUSTINA YAURI 

MAUTINO
9

HUARAZ Suplente 31674594
AMADOR EULOGIO LEYVA 

BLACIDO
4

5 RECUAY Titular 32641336
MARICIA PETRONILA 

MAGUIÑA SOTO
9

RECUAY Suplente 32645353
BEATRIZ CELSA MAGUIÑA 

VILLANUEVA
4

6 HUAYLAS Titular 31641031 OTTO REYES CRUZ 9

HUAYLAS Suplente 40937412
BACILIA GUADALUPE 
CARBAJAL PEREZ DE 

ANGELES
4

7 SANTA Titular 32977534
ELMIN HENRY GUARNIZ 

RIOS
9

SANTA Suplente 32945059
ENRIQUE BALTAZAR 

CORREA SALINAS
4

8 BOLOGNESI Titular 06245335
JUSTO FERNANDO RAMIREZ 

ARANDA
9

BOLOGNESI Suplente 31924463 BETTY IBARRA MENDOZA 4

9 POMABAMBA Titular 32602693
JOVA HONORINA PONTE 

LOPEZ
9

POMABAMBA Suplente 32602800
LUIS DEMETRIO ROMERO 

EUSEBIO
4

10 HUARI Titular 10724323
DANNA DEL ROSARIO 

MILLONES CUMPA
9

HUARI Suplente 40374837
WILLIAM PIO GARRIDO 

PRINCIPE
4

11 ABANCAY Titular 22091486
MICAELA IRIS CARNERO 

BUSTINZA
9

ABANCAY Suplente 23981010 GABY PINTO CASAVERDE 4

12 GRAU Titular 31013354
ROGEL MARIO HUAMAN 

CANDIA
9

GRAU Suplente 23833301 CARMEN HUACAC HUACAC 4

13 ANDAHUAYLAS Titular 31184711
CLOTILDE ARSENIA VARGAS 

SOLANO
9

ANDAHUAYLAS Suplente 31184675
HECTOR ABEL BECERRA 

HURTADO
4

14 AREQUIPA Titular 29228944
MARTIN ARNALDO TITO 

COLLADO
9

AREQUIPA Suplente 29283474
JOSE ANTONIO VALDEZ 

ARCE
4

15 CAYLLOMA Titular 30668838
LUIS ALBERTO HUARACHA 

CATASI
9

CAYLLOMA Suplente 24871233 JUSTINA QUISPE CORDOVA 4

16 CAMANÁ Titular 30422312
YESIKA JULIETT 

MOGROVEJO SALAZAR
9

CAMANÁ Suplente 30422946
DORIS JESUS MONTOYA 

MINAYA
4

17 CASTILLA Titular 02427181
RAMIRO PABLO VALCARCEL 

SANTILLANA
9

CASTILLA Suplente 30832947
JOSE LEANDRO MEJIA 

BRAVO
4

18 LA UNIÓN Titular 30941070
CATALINA CERVANTES 

RONDAN
9

LA UNIÓN Suplente 29560442
ABEL WERNER PEREZ 

BENAVIDES
4

19 HUAMANGA Titular 40468862
JOHN GLICERIO BARBOZA 

NAVARRO
9

HUAMANGA Suplente 28296826
JOSE ANTONIO LOZANO 

REVOLLAR
4

20 CANGALLO Titular 28444939
EFRAIN BAUTISTA 

PALOMINO
9

CANGALLO Suplente 28475663
CESAR AUGUSTO OBREGON 

CHUCHON
4

N° JEE
CONDI-
CIÓN

DNI NOMBRES Y APELLIDOS
ORDEN 
RENIEC

21 LUCANAS Titular 28854906
NORCA MARISOL GALLEGOS 

JAUREGUI
9

LUCANAS Suplente 10293558
BONIFACIO VICTOR 
NAVARRO GODOY

4

22 PARINACOCHAS Titular 29116408
LYNETH ROSSANA ARONI 

SANTI
9

PARINACOCHAS Suplente 28961521
DELIA ALCIRA FALCON 

ESPINOZA
4

23 CAJAMARCA Titular 26609152 MARIA EDITA NUÑEZ JAVE 9

CAJAMARCA Suplente 26617762 JOSE LUIS RIVERA CUEVA 4

24 SAN PABLO Titular 28062411
ALFREDO CHAVARRI 

SERRANO
9

SAN PABLO Suplente 28060534
ROBERTO PAUCAR 

SANCHEZ
4

25 CUTERVO Titular 44221458
ONY YOVANY VALERA 

HORNA
9

CUTERVO Suplente 27240478
SALVADOR POMPEYO 

DAVILA PEREZ
4

26 CHOTA Titular 08744665 JORGE BURGA ROJAS 9

CHOTA Suplente 27437454
LICIDA FLOR RODRIGUEZ 

BUSTAMANTE
4

27 JAEN Titular 27730821
MARIA JACKELYNE 
GONZALES NEYRA

9

JAEN Suplente 40257812 SALVADOR GONZALES SILVA 4

28 CALLAO Titular 25542260
BLANCA YONE MARGARITA 

BENAVIDES AGUIRRE
9

CALLAO Suplente 06140189
LUISA RUTH PASTOR 

VALENCIA
4

29 CUSCO Titular 23942675
LUCIA INDIRA RAMOS 

VARGAS
9

CUSCO Suplente 23829611 LAURA CHALCO CARDENAS 4

30 QUISPICANCHI Titular 25184439
CONSTANTINA GONZALES 

CCARHUARUPAY
9

QUISPICANCHI Suplente 25220907
JESSICA YANET ZEGARRA 

CASTILLO
4

31 URUBAMBA Titular 25304546 DORIS SOLORIO OLAVE 9

URUBAMBA Suplente 23863099
NESTOR TRIBEÑO 

CUSIHUALLPA
4

32 CANCHIS Titular 24704457 CIPRIANO QUISPE AQUINO 9

CANCHIS Suplente 06676011
YAQUELIN MADELEINE 
HOLGADO BENAVENTE

4

33 ESPINAR Titular 29542404 ANGEL MELENDEZ SALCEDO 9

ESPINAR Suplente 24584077
RENE ANTERO CAHUATA 

NIETO
4

34 HUANCAVELICA Titular 23276793 ALFREDO CONTRERAS RUIZ 9

HUANCAVELICA Suplente 27166734
JOSE EDUARDO SALDAÑA 

DIAZ
4

35 ANGARAES Titular 23271380
MANUEL MANASIS MOLINA 

HUAMANI
9

ANGARAES Suplente 43023928
YANET ROXANA HUACHO 

ROJAS
4

36 TAYACAJA Titular 23715363 MARISOL REYES SALAS 9

TAYACAJA Suplente 06435276 JENY LUZ CORDOVA LOPEZ 4

37 HUAYTARÁ Titular 06608131 MARIA JESUS CANO RUIZ 9

HUAYTARÁ Suplente 23537149
AVELINO SOLDEVILLA 

RIVERA
4

38 HUÁNUCO Titular 22514673
ROGELIO PACHECO 

MODESTO
9

HUÁNUCO Suplente 22435489
FLOR DE MARIA SALAS 

RIVERA DE MALLQUI
4

39 PUERTO INCA Titular 22462109
PEDRO EZEQUIEL GALARZA 

SILVA
9

PUERTO INCA Suplente 23170337 MAMERTO ARROYO LAZARO 4

40 YAROWILCA Titular 22506139
ZOILA DORIS TELLO 

GAYOSO
9

YAROWILCA Suplente 22728924
EMMA LOURDES ACOSTA 
FUENTES DE VALENTIN

4

41 HUAMALÍES Titular 22862802
FAUSTO EDUARDO 

SABRERA ESPINOZA
9

HUAMALÍES Suplente 22507317
FILOMENO PALOMINO 

GUTIERREZ
4

42 LEONCIO PRADO Titular 23010980 OTONIEL SILVA GOYCOCHEA 9

LEONCIO PRADO Suplente 23007169
KARIN YANET BERROSPI 

MONCADA
4



27NORMAS LEGALESDomingo 6 de mayo de 2018
 El Peruano /

N° JEE
CONDI-
CIÓN

DNI NOMBRES Y APELLIDOS
ORDEN 
RENIEC

43 ICA Titular 21426526 GILDER RENGIFO SAAVEDRA 9

ICA Suplente 21412169
MICAELA MERCEDES PEREZ 

PUPPI
4

44 CHINCHA Titular 21884408
SANDRA MARIA NAVARRO 

TORRES
9

CHINCHA Suplente 21797186
NORMA ALICIA TALLA 

TIPICIANO
4

45 HUANCAYO Titular 19860166
MIGUEL ANGEL QUISPE DE 

LA CRUZ
9

HUANCAYO Suplente 19809972
GLADYS TERESA LAGUNA 

JARA
4

46 JAUJA Titular 20720551 JOSE LUIS MARAVI AQUINO 9

JAUJA Suplente 20646799
CELIA ELOISA LADERA 
MUCHA DE ROSALES

4

47 CONCEPCIÓN Titular 45715674 ASUNCION AYALA SINCHE 9

CONCEPCIÓN Suplente 20443868
GIOVANNA ISABEL SOLIS 

VELIZ
4

48 CHANCHAMAYO Titular 21060345
BLANCA ROSA FERNANDEZ 

MARTINEZ
9

CHANCHAMAYO Suplente 20567804
OLGA ELIZABETH LAOS 

SANTA MARIA
4

49 TARMA Titular 21135131
BLANCA LUCIA GUERRERO 

GILBERTTI
9

TARMA Suplente 04072586
DORA LUZMILA LLANOS 

VENTURA
4

50 TRUJILLO Titular 17902308
DAVID HOMERO ESCALANTE 

CERQUEIRA
9

TRUJILLO Suplente 17816954
MARIA DEL ROSARIO 

GUZMAN TORRES
4

51 PACASMAYO Titular 19259136
RONALD GONZALO 

MURRUGARRA MUÑOZ
9

PACASMAYO Suplente 19183648
HERMINIA CUBAS CARLOS 

DE SANCHEZ
4

52
SÁNCHEZ 
CARRIÓN

Titular 40342132
DEICY GIOVANNI MENDEZ 

VELASQUEZ
9

SÁNCHEZ 
CARRIÓN

Suplente 19571170
MARINA ESTHER GARCIA 

ASTO
4

53 PATAZ Titular 80519653 JIMMY FLORES ESPINOZA 9

PATAZ Suplente 19433541
VENITA TANTAPOMA 

ESPINOZA
4

54 CHICLAYO Titular 16658502 YOJANNY GONZALES DIAZ 9

CHICLAYO Suplente 16718281
JUAN CARLOS PEREZ 

SOUQUON
4

55 HUAURA Titular 15614122
JUAN JESUS CALDAS 

BERMUDEZ
9

HUAURA Suplente 15738707 LIRIO KARINA PALOMO LUYO 4

56 HUARAL Titular 15940202
MARIA CECILIA SOSA 

HUIMAN
9

HUARAL Suplente 09698139
DAVID MIGUEL GARCIA 

MUJICA
4

57 HUAROCHIRÍ Titular 10819498
JESSICA MAURICIA 

HUASHUAYO BAYLON
9

HUAROCHIRÍ Suplente 16143187
JOSE LUIS ROMAN 

FERREYRA
4

58 LIMA CENTRO Titular 10628369
KAREN MELISSA MEZA 

VALDEZ
9

LIMA CENTRO Suplente 09667512
LUIS ALBERTO CABEZAS 

VASQUEZ
4

59 LIMA ESTE 1 Titular 10044814
VERONICA MARTINEZ 

RAMIREZ
9

LIMA ESTE 1 Suplente 28310892
ERWIN FORTUNATO 
GUEVARA ROBLES

4

60 LIMA ESTE 2 Titular 07730186
MIGUEL ANGEL LOAYZA 

ROMERO
9

LIMA ESTE 2 Suplente 06041990
MARIA ESTELA ASTORGA 

SALCINES
4

61 LIMA NORTE 1 Titular 10681111
TANIA MARIA VALVERDE 

HERNANDEZ
9

LIMA NORTE 1 Suplente 09637709
ALEJANDRO QUEZADA 

ARAMBURU
4

62 LIMA NORTE 2 Titular 06159111
SONIA CARMELA GUERRA 

DIAZ
9

LIMA NORTE 2 Suplente 08603712
EVA FLORA TRIGOSO MOYA 

DE PICHO
4

63 LIMA OESTE 1 Titular 10728260
VANESSA LUCILA BALBUENA 

GOMEZ
9

N° JEE
CONDI-
CIÓN

DNI NOMBRES Y APELLIDOS
ORDEN 
RENIEC

LIMA OESTE 1 Suplente 42302649
PATRICIA ANDREA HAHN 

RUIZ
4

64 LIMA OESTE 2 Titular 08864656
JUANA VERONICA GUEVARA 

PURISACA
9

LIMA OESTE 2 Suplente 08869077
RAFAEL SEGUNDO DIAZ 

PAREDES
4

65 LIMA OESTE 3 Titular 09640065
BALDO ANTONIO ZIMIC 

PADILLA
9

LIMA OESTE 3 Suplente 09387847
CARMEN SUSANA BRAVO 

GONZALES
4

66 LIMA SUR 1 Titular 08059019
CARMEN NANCY ROCA 

FERNANDEZ
9

LIMA SUR 1 Suplente 09134767
RAUL CULQUICONDOR 

CUNYA
4

67 LIMA SUR 2 Titular 07192189
ARNULFO ASUNCION MERA 

MERA
9

LIMA SUR 2 Suplente 09712284
MADELEINE AURORA 
GUTIERREZ TAYPE

4

68 CAÑETE Titular 09072380
EDUARDO VICTOR 

BARRAGAN CAMASCA
9

CAÑETE Suplente 15404129
MARIA CONSUELO 
CALDERON CRUZ

4

69 YAUYOS Titular 10288955
DANTE WUILIAN ESPINOZA 

MUÑOZ
9

YAUYOS Suplente 16281499
MELVA MAGALI SARAVIA 

VENTURO
4

70 MAYNAS Titular 25745870
MELANIA BEATRIZ MACEDO 

DEL CASTILLO
9

MAYNAS Suplente 05403913 IRMA KARIM PEREZ TORRES 4

71
MARISCAL 

RAMÓN CASTILLA
Titular 20067890

RAQUEL JUANA MUNGUIA 
POMA

9

MARISCAL 
RAMÓN CASTILLA

Suplente 05238474
JEFTÉ FRANCLIN PEÑA DEL 

AGUILA
4

72 REQUENA Titular 05842925 RUBY FERNANDEZ CAMPOS 9

REQUENA Suplente 80382604 RANDY FREYRE REATEGUI 4

73 UCAYALI Titular 05958053
ROXANNA MILAGROS 
ALIAGA CANDELARIA

9

UCAYALI Suplente 00123911
JUAN EDILBERTO HIDALGO 

RAMIREZ
4

74 ALTO AMAZONAS Titular 05596957 DAVID ELIAS SALAS LINARES 9

ALTO AMAZONAS Suplente 05595999 WINSTON VASQUEZ ACHING 4

75 TAMBOPATA Titular 04809962
KOIFER ALTAIR AREQUE 

CACHIQUE
9

TAMBOPATA Suplente 21872026
EDUARDO ALFREDO 

MORENO MAGALLANES
4

76 MARISCAL NIETO Titular 04433306
EDITH CARMEN PEREA 

BENIQUE
9

MARISCAL NIETO Suplente 29517614
LUIS ENRIQUE SANTOS 

MARTINEZ
4

77 PASCO Titular 09366968
EDUARDO MARINO 

PACHECO PEÑA
9

PASCO Suplente 04072431
NANCY MERCEDES VALERIO 

LOYOLA
4

78 OXAPAMPA Titular 22416572
OSCAR OSWALDO DIAZ 

QUISPE
9

OXAPAMPA Suplente 04339019 JANET MILENA FABIAN VEGA 4

79 PIURA Titular 02881452
JUAN FRANCISCO RAMIREZ 

PACHERRES
9

PIURA Suplente 02689536
MARIA CARMEN BRUNO 

SEMINARIO
4

80 MORROPÓN Titular 03308811 ANDRES LARA PRECIADO 9

MORROPÓN Suplente 03317748
MIRTHA ESPERANZA GOMEZ 

CANGO
4

81 SULLANA Titular 03862202
JANET MARLENE MENENDEZ 

LLERENA
9

SULLANA Suplente 03578590
MARCELA ELENA ROJAS 

AGUIRRE
4

82 PUNO Titular 01204591
MIRELLA NATIVIDAD 

VELASQUEZ GALLEGOS
9

PUNO Suplente 01310822
PETHER ROMAN CALSINA 

PAYE
4

83 SAN ROMÁN Titular 02448695
SANTOS PLACIDO 

CALLOAPAZA YERBA
9

SAN ROMÁN Suplente 02425585
EDWIN PERCY CORNEJO 

CONDORI
4



28 NORMAS LEGALES Domingo 6 de mayo de 2018 /  El Peruano

N° JEE
CONDI-
CIÓN

DNI NOMBRES Y APELLIDOS
ORDEN 
RENIEC

84
SAN ANTONIO DE 

PUTINA
Titular 01296673 REYNALDO VEGA LAURA 9

SAN ANTONIO DE 
PUTINA

Suplente 40294403 LUCHA AGUIRRE MARA 4

85 AZÁNGARO Titular 01480991
SILVIA SUSANA ÑAUPA 

LAURA
9

AZÁNGARO Suplente 01560146
MERY GUMERCINDA CHAMBI 

QUISPE
4

86 HUANCANÉ Titular 01987299
FLORENCIO CONDORI 

CCUNO
9

HUANCANÉ Suplente 02040367 FILIBERTO MAMANI COSI 4

87 MOYOBAMBA Titular 00830625
OBED ELIAS VALDEZ 

REVILLA
9

MOYOBAMBA Suplente 07762222 KARINA ACOSTA VASQUEZ 4

88 SAN MARTÍN Titular 01122279 NELSON HOYOS PANDURO 9

SAN MARTÍN Suplente 40836762
JOSUE ADOLFO BETETA 

BARTRA
4

89
MARISCAL 
CÁCERES

Titular 16707342
ALVARO MUNDACA 

MUNDACA
9

MARISCAL 
CÁCERES

Suplente 20000784
VICTOR PEDRO ISMODES 

DIAZ
4

90 TACNA Titular 29683653 LOURDES HUME DE ORTIZ 9

TACNA Suplente 10547700 JUDITH MACEDO CONDORI 4

91 TUMBES Titular 03861400 FELIPE BANCAYAN BAYONA 9

TUMBES Suplente 00244871
AUREA MARIA HUERTAS 

PEREZ
4

92
CORONEL 
PORTILLO

Titular 05371956 KATTHY MENDOZA PAREDES 9

CORONEL 
PORTILLO

Suplente 05385854 VICTOR MONCADA CHUÑA 4

93 ATALAYA Titular 10426245
JUANA MARILU VILLALOBOS 

ASENCIOS
9

ATALAYA Suplente 20993180
EDUARDO RALLY YUPANQUI 

BAUTISTA
4

6. Al respecto, luego de la labor desplegada para la 
notificación de los ciudadanos que resultaron sorteados 
como tercer miembro de los JEE, titular y primer suplente, 
se conocieron los siguientes casos que motivan la 
convocatoria de los suplentes, en estricto orden de 
ubicación en la lista, pues los ciudadanos que ocupan los 
lugares subsiguientes en las respectivas listas tienen la 
calidad de miembros suplentes para integrar los JEE, en 
caso de que haya necesidad de convocarlos

JEE SEDE
CIUDADANO 
SORTEADO

MOTIVO DE NO 
DESIGNACIÓN

CIUDADANO 
QUE CONTINÚA 

EN LA LISTA

1 BONGARÁ JAZÁN

RAFAEL 
CHASQUIBOL 

SOPLA
(TITULAR)

IMPEDIMENTO 
FÍSICO 

VELDAD 
BERDARDINA 

ARISTA TORRES
(PRIMERA 

SUPLENTE)

2 BONGARÁ JAZÁN

VELDAD 
BERDARDINA 

ARISTA 
TORRES
(PRIMER 

SUPLENTE)

IMPEDIMENTO 
FÍSICO

FLORESMILA 
CHOCHABOT 

PUERTA
(SEGUNDA 
SUPLENTE)

3 HUARAZ HUARAZ

AMADOR 
EULOGIO 

LEYVA 
BLACIDO
(PRIMER 

SUPLENTE)

IMPEDIMENTO 
FÍSICO

NALDA YOVANA 
LAURENTE 
CORDOVA
(SEGUNDA 
SUPLENTE)

4 AREQUIPA YANAHUARA

MARTIN 
ARNALDO 

TITO 
COLLADO
(TITULAR)

DOMICILIO 
DECLARADO 
ANTE RENIEC 

CORRESPONDE 
A UNA PLAYA DE 

ESTACIONAMIEN-
TO. NO SE UBICÓ 
AL CIUDADANO

JOSE ANTONIO 
VALDEZ ARCE

(PRIMER 
SUPLENTE)

5 CANGALLO CANGALLO

EFRAIN 
BAUTISTA 
PALOMINO
(TITULAR)

SE ENCUENTRA 
FUERA DE LA 

LOCALIDAD DE 
SU DOMICILIO 

DEBIDO A 
TRATAMIENTO 

MÉDICO

CESAR 
AUGUSTO 
OBREGON 
CHUCHON
(PRIMER 

SUPLENTE)

JEE SEDE
CIUDADANO 
SORTEADO

MOTIVO DE NO 
DESIGNACIÓN

CIUDADANO 
QUE CONTINÚA 

EN LA LISTA

6 HUANCAYO HUANCAYO

MIGUEL 
ANGEL 

QUISPE DE 
LA CRUZ

(TITULAR)

NO SE UBICÓ AL 
CIUDADANO EN 
EL DOMICILIO 
DECLARADO 

ANTE EL RENIEC

GLADYS 
TERESA 

LAGUNA JARA
(PRIMERA 

SUPLENTE)

7 LIMA CENTRO LIMA

LUIS 
ALBERTO 
CABEZAS 
VASQUEZ
(PRIMER 

SUPLENTE)

NO RESIDE EN 
EL DOMICILIO 
DECLARADO 

ANTE EL RENIEC 

LUIS VALER 
CORONADO
(SEGUNDO 
SUPLENTE)

8 LIMA ESTE 1 SANTA ANITA

VERONICA 
MARTINEZ 
RAMIREZ
(TITULAR)

NO SE UBICÓ A 
LA CIUDADANA 

EN EL DOMICILIO 
DECLARADO 

ANTE EL RENIEC

ERWIN 
FORTUNATO 

GUEVARA 
ROBLES
(PRIMER 

SUPLENTE)

9
LIMA 

NORTE 2
SAN MARTÍN 
DE PORRES

SONIA 
CARMELA 

GUERRA DIAZ
(TITULAR)

NO SE UBICÓ A 
LA CIUDADANA 

EN EL DOMICILIO 
DECLARADO 

ANTE EL RENIEC

EVA FLORA 
TRIGOSO MOYA 

DE PICHO
(PRIMERA 

SUPLENTE)

10
LIMA 

NORTE 2
SAN MARTÍN 
DE PORRES

EVA FLORA 
TRIGOSO 
MOYA DE 

PICHO
(PRIMERA 

SUPLENTE)

FAMILIAR 
DIRECTO CON 
DISCAPACIDAD 

SE ENCUENTRA A 
SU CUIDADO

LUIS FELIPE 
MEDINA 
AQUINO

(SEGUNDO 
SUPLENTE)

11 LIMA OESTE 3
SANTIAGO 
DE SURCO

BALDO 
ANTONIO 

ZIMIC 
PADILLA

(TITULAR)

CIUDADANO SE 
ENCUENTRA EN 
EL EXTRANJERO

CARMEN 
SUSANA BRAVO 

GONZALES
(PRIMERA 

SUPLENTE)

12 MAYNAS IQUITOS

MELANIA 
BEATRIZ 

MACEDO DEL 
CASTILLO
(TITULAR)

CIUDADANA SE 
ENCUENTRA EN 
EL EXTRANJERO

IRMA KARIM 
PEREZ TORRES

(PRIMERA 
SUPLENTE)

13 MOYOBAMBA MOYOBAMBA

OBED ELIAS 
VALDEZ 
REVILLA

(TITULAR)

DOMICILIO 
IMPRECISO. NO 

SE UBICÓ LA 
DIRECCIÓN

KARINA ACOSTA 
VÁSQUEZ
(PRIMERA 

SUPLENTE)

14
MARISCAL 
CÁCERES

JUANJUÍ

ALVARO 
MUNDACA 
MUNDACA
(TITULAR)

NO SE UBICÓ AL 
CIUDADANO EN 
EL DOMICILIO 
DECLARADO 

ANTE EL RENIEC

VICTOR PEDRO 
ISMODES DIAZ

(PRIMER 
SUPLENTE)

15
MARISCAL 
CÁCERES

JUANJUÍ

VICTOR 
PEDRO 

ISMODES 
DIAZ

(PRIMER 
SUPLENTE)

NO SE UBICÓ AL 
CIUDADANO EN 
EL DOMICILIO 
DECLARADO 

ANTE EL RENIEC

BERTHA 
PINEDO DE 
RODRIGUEZ
(SEGUNDA 
SUPLENTE)

16 TUMBES TUMBES

FELIPE 
BANCAYAN 

BAYONA
(TITULAR)

FALLECIDO EL 
19.04.2018

AUREA MARIA 
HUERTAS 

PEREZ
(PRIMERA 

SUPLENTE)

17
CORONEL 
PORTILLO

CALLERÍA

KATTHY 
MENDOZA 
PAREDES
(TITULAR)

NO SE UBICÓ A 
LA CIUDADANA 

EN EL DOMICILIO 
DECLARADO 

ANTE EL RENIEC

VICTOR 
MONCADA 

CHUÑA
(PRIMER 

SUPLENTE)

7. En vista de lo expuesto, corresponde a este 
Supremo Tribunal Electoral declarar la conformación de 
los Jurados Electorales Especiales correspondientes 
al proceso de Elecciones Regionales y Municipales 
2018, próximos a instalarse el 15 de mayo de 2018. 

Por lo tanto, el Pleno del Jurado Nacional de 
Elecciones, en uso de sus atribuciones,

ReSuelVe

Artículo Primero.- DECLARAR la conformación 
de los siguientes Jurados Electorales Especiales 
correspondientes a las Elecciones Regionales y 
Municipales 2018, los cuales se instalarán e iniciarán sus 
actividades el 15 de mayo de 2018:



29NORMAS LEGALESDomingo 6 de mayo de 2018
 El Peruano /

N.° JEE DISTRITO SEDE TITULARES SUPLENTES

1 CHACHAPOYAS CHACHAPOYAS

PRESIDENTE:
NANCI CONSUELO 
SANCHEZ HIDALGO

PRESIDENTE:
RODOMIRO 

ARTURO 
VILCARROMERO 

SILVA

SEGUNDO MIEMBRO:
JUAN BERNARDO 
QUINCHO MINA

SEGUNDO 
MIEMBRO:

NEMESIO DAVILA 
GUTIERREZ

TERCER MIEMBRO:
LUIS PAULINO VIGIL 

CHUQUIMBALQUI

TERCER 
MIEMBRO:

YOLANDA ILIQUIN 
MENDOZA DE 

DIAZ

2 BONGARÁ JAZÁN

PRESIDENTE:
NORBERTO CABRERA 

BARRANTES

PRESIDEN-
TE:PERCY 

RONALD SUELDO 
GUEVARA 
CHAVEZ

SEGUNDO MIEMBRO:
MARGARITA NIQUEN 

CHAYAN

SEGUNDO 
MIEMBRO:

JOSE FELICINO 
NOVOA VASQUEZ

TERCER MIEMBRO:
FLORESMILA 

CHOCHABOT PUERTA

TERCER 
MIEMBRO:

FELIPE ANTONIO 
PADILLA 

CALONGOS

3 BAGUA BAGUA

PRESIDENTE:
HUGO MOLLINEDO 

VALENCIA

PRESIDENTE:
CELESTINO 

SANCHEZ VIDES

SEGUNDO MIEMBRO:
JOSE ABILIO 

ESPICHAN GADEA

SEGUNDO 
MIEMBRO:

MARIA YSABEL 
BARRANTES 

BECERRA

TERCER MIEMBRO:
CARMEN SOLEDAD 

TORO DIAZ

TERCER 
MIEMBRO:
RICHARD 

LEONID BERRIOS 
FERNANDEZ

4 HUARAZ HUARAZ

PRESIDENTE:
ARMANDO MARCIAL 

CANCHARI ORDOÑEZ

PRESIDENTE:
JOSE LUIS LA 

ROSA SANCHEZ 
PAREDES

SEGUNDO MIEMBRO:
MARCO LEOPOLDO 

DE LA CRUZ ESPEJO

SEGUNDO 
MIEMBRO:

RUBEN 
MARCELO 
JAMANCA 
ENRIQUEZ

TERCER 
MIEMBRO:PRECILA 

JUSTINA YAURI 
MAUTINO

TERCER 
MIEMBRO:

NALDA YOVANA 
LAURENTE 
CORDOVA

5 RECUAY RECUAY

PRESIDENTE:
MARCIAL QUINTO 

GOMERO

PRESIDENTE:-
SILVIA VIOLETA 

SANCHEZ 
EGUSQUIZA

SEGUNDO MIEMBRO:
AURA VIOLETA 
RODRIGUEZ 
ORMAECHE

SEGUNDO 
MIEMBRO:

MARIA ELENA 
FIGUEROA 
AVENDAÑO

TERCER MIEMBRO:
MARICIA PETRONILA 

MAGUIÑA SOTO

TERCER 
MIEMBRO:

BEATRIZ CELSA 
MAGUIÑA 

VILLANUEVA

6 HUAYLAS CARAZ

PRESIDENTE:
DWIGHT GUILLERMO 
GARCIA LIZARRAGA

PRESIDENTE:
DUHAMEL SILIO 
RAMOS SALAS

SEGUNDO MIEMBRO:
MARIA DEL CARMEN 
MALARIN GAMBINI

SEGUNDO 
MIEMBRO:

NOE MOISES 
DEXTRE FLORES

TERCER MIEMBRO:
OTTO REYES CRUZ

TERCER 
MIEMBRO:

BACILIA 
GUADALUPE 
CARBAJAL 
PEREZ DE 
ANGELES

N.° JEE DISTRITO SEDE TITULARES SUPLENTES

7 SANTA NUEVO CHIMBOTE

PRESIDENTE:
WALTER ALFREDO 

LOMPARTE SANCHEZ

PRESIDENTE:
CARMEN JACOBA 
CAVERO LEVANO

SEGUNDO MIEMBRO:
MIRIAM LUZMILA 
LUCERO TAMAYO

SEGUNDO 
MIEMBRO:

NANCY TEREZA 
MORENO RIVERA

TERCER MIEMBRO:
ELMIN HENRY 
GUARNIZ RIOS

TERCER 
MIEMBRO:
ENRIQUE 
BALTAZAR 
CORREA 
SALINAS

8 BOLOGNESI CHIQUIÁN

PRESIDENTE:
MAXIMO FRANCISCO 

MAGUIÑA CASTRO

PRESIDENTE:
ROSANA VIOLETA 

LUNA LEON

SEGUNDO MIEMBRO:
MERCEDES EBILA 

PINTADO DELGADO

SEGUNDO 
MIEMBRO:

ROMY GIOVANA 
PANEZ 

VILLAVERDE

TERCER MIEMBRO:
JUSTO FERNANDO 
RAMIREZ ARANDA

TERCER 
MIEMBRO:

BETTY IBARRA 
MENDOZA

9 POMABAMBA POMABAMBA

PRESIDENTE:
YESICA LOURDES 

BAHAMONDES 
HERNANDEZ

PRESIDENTE:
RODIL MELITON 

ERRIVARES 
LAUREANO

SEGUNDO MIEMBRO:
ROMAN ALONSO LOLI 
ROMERO TARAZONA

SEGUNDO 
MIEMBRO:

JUDITH 
EDELMIRA 

BAZAN LAGUNA

TERCER MIEMBRO:
JOVA HONORINA 
PONTE LOPEZ

TERCER 
MIEMBRO:

LUIS DEMETRIO 
ROMERO 
EUSEBIO

10 HUARI HUARI

PRESIDENTE:
NILTON FERNANDO 
MORENO MERINO

PRESIDENTE:
FRANCISCO 

FIDEL CALDERON 
LORENZO

SEGUNDO MIEMBRO:
DORA EUFEMIA 

CABRERA 
NAVARRETE

SEGUNDO 
MIEMBRO:
EDWARD 
ROMULO 

SUAREZ LA ROSA 
SANCHEZ

TERCER MIEMBRO:
DANNA DEL ROSARIO 

MILLONES CUMPA

TERCER 
MIEMBRO:

WILLIAM PIO 
GARRIDO 
PRINCIPE

11 ABANCAY ABANCAY

PRESIDENTE:
HAYDEE VARGAS 

OVIEDO

PRESIDENTE:
LILIAM JANET 

MURILLO 
VALDIVIA

SEGUNDO MIEMBRO:
ARMANDO MOLERO 

PIMIENTA

SEGUNDO 
MIEMBRO:

GABY ADRIANA 
NORIEGA 
GUZMAN

TERCER MIEMBRO:
MICAELA IRIS 

CARNERO BUSTINZA

TERCER 
MIEMBRO:

GABY PINTO 
CASAVERDE

12 GRAU CHUQUIBAMBILLA

PRESIDENTE:
FRANKLIN FELIX 
ASCUE HUMPIRI

PRESIDENTE:
JOSE ALBERTO 
TINCO LUJAN

SEGUNDO MIEMBRO:
LUCIANO BERNARDO 

VALDERRAMA 
SOLORZANO

SEGUNDO 
MIEMBRO:

CARLOS FERMIN 
CHIRINOS APAZA

TERCER MIEMBRO:
ROGEL MARIO 

HUAMAN CANDIA

TERCER 
MIEMBRO:
CARMEN 
HUACAC 
HUACAC

13 ANDAHUAYLAS ANDAHUAYLAS

PRESIDENTE:
ELI GLISERIO 

ALARCON 
ALTAMIRANO

PRESIDENTE:
WILMAR DE 

LA CRUZ 
GUTIERREZ

SEGUNDO MIEMBRO:
MIRIAM HURTADO 

MIRANDA

SEGUNDO 
MIEMBRO:

GLADYZ 
MERCEDES 

BANDA ORTIZ

TERCER MIEMBRO:
CLOTILDE ARSENIA 
VARGAS SOLANO

TERCER 
MIEMBRO:

HECTOR ABEL 
BECERRA 
HURTADO



30 NORMAS LEGALES Domingo 6 de mayo de 2018 /  El Peruano

N.° JEE DISTRITO SEDE TITULARES SUPLENTES

14 AREQUIPA YANAHUARA

PRESIDENTE:
MARIA PAOLA 

VENEGAS SARAVIA

PRESIDENTE:
JAVIER 

EDUARDO 
FERNANDEZ 

DAVILA 
MERCADO

SEGUNDO MIEMBRO:
CARLOS ALBERTO 

HERRERA 
MOGROVEJO

SEGUNDO 
MIEMBRO:

JUAN HUMBERTO 
FLORES 

CACERES

TERCER MIEMBRO:
JOSE ANTONIO 
VALDEZ ARCE

TERCER 
MIEMBRO:

GLADYS JESUS 
RAMIREZ 
VALDIVIA

15 CAYLLOMA CHIVAY

PRESIDENTE:
NICOLAS ISCARRA 

PONGO

PRESIDENTE:
JHONY BARRERA 

BENAVIDES

SEGUNDO MIEMBRO:
JANETTE VERONICA 

CACERES PANDIA

SEGUNDO 
MIEMBRO:

MARIA 
LEONOR LAZO 

RODRIGUEZ

TERCER MIEMBRO:
LUIS ALBERTO 

HUARACHA CATASI

TERCER 
MIEMBRO:

JUSTINA QUISPE 
CORDOVA

16 CAMANÁ CAMANÁ

PRESIDENTE:
ROGER PARI 

TABOADA

PRESIDENTE:
CARLO MAGNO 
FLORENTINO 

CORNEJO 
PALOMINO

SEGUNDO MIEMBRO:
ROBERTO CARLOS 
REYNALDI ROMAN

SEGUNDO 
MIEMBRO:

HUGO ROGGER 
FERNANDO 

RAMOS 
HURTADO

TERCER MIEMBRO:
YESIKA JULIETT 

MOGROVEJO 
SALAZAR

TERCER 
MIEMBRO:

DORIS JESUS 
MONTOYA 

MINAYA

17 CASTILLA APLAO

PRESIDENTE:
ERAZMO ARMANDO 
COAGUILA CHAVEZ

PRESIDENTE:
RITA PATRICIA 

MARIA VALENCIA 
DONGO 

CARDENAS

SEGUNDO MIEMBRO:
JUAN JAVIER MAMANI 

CALLATA

SEGUNDO 
MIEMBRO:

FRANKLIN JAIME 
TOMY LOPEZ

TERCER MIEMBRO:
RAMIRO PABLO 

VALCARCEL 
SANTILLANA

TERCER 
MIEMBRO:

JOSE LEANDRO 
MEJIA BRAVO

18 LA UNIÓN COTAHUASI

PRESIDENTE:
LUIS ALBERTO 
RODRIGUEZ 
PANTIGOSO

PRESIDEN-
TE:SANDRA 

JANETTE LAZO 
DE LA VEGA 

VELARDE

SEGUNDO MIEMBRO:
ELBIA SILVIA SURCO 

VALDIVIA

SEGUNDO 
MIEMBRO:
GONZALO 

ENRIQUE SIERRA 
ARENAS

TERCER MIEMBRO:
CATALINA 

CERVANTES RONDAN

TERCER 
MIEMBRO:

ABEL WERNER 
PEREZ 

BENAVIDES

19 HUAMANGA AYACUCHO

PRESIDENTE:
CESAR URBANO 
PRADO PRADO

PRESIDENTE:
ORLANDO 
BECERRA 
SUAREZ

SEGUNDO MIEMBRO:
HENRY ROMULO 
LAHUD ORDOÑEZ

SEGUNDO 
MIEMBRO:

MACEDONIO 
AMADO ARENAS 

NEYRA

TERCER MIEMBRO:
JOHN GLICERIO 

BARBOZA NAVARRO

TERCER 
MIEMBRO:

JOSE ANTONIO 
LOZANO 

REVOLLAR

N.° JEE DISTRITO SEDE TITULARES SUPLENTES

20 CANGALLO CANGALLO

PRESIDENTE:
JOSE DONAIRES 

CUBA

PRESIDENTE:
JELIO PAREDES 

INFANZON

SEGUNDO MIEMBRO:
EBERT AUGURIO 

MELGAR SANTANDER

SEGUNDO 
MIEMBRO:SAUL 

EDGARD FLORES 
OSTOS

TERCER MIEMBRO:
CESAR AUGUSTO 

OBREGON CHUCHON

TERCER 
MIEMBRO:
RICARDO 
NEMESIO 

BARBARAN 
AGÜERO

21 LUCANAS PUQUIO

PRESIDENTE:
MIGUEL JHONNY 

HUAMANI CHAVEZ

PRESIDENTE:
EDGAR 

FRANCISCO 
MEDINA SALAS

SEGUNDO MIEMBRO:
BETTY ELIZABETH 

PEREZ TIPACTI

SEGUNDO 
MIEMBRO:

CARLOS EFRAIN 
CAPARO MADRID

TERCER MIEMBRO:
NORCA MARISOL 

GALLEGOS 
JAUREGUI

TERCER 
MIEMBRO:
BONIFACIO 

VICTOR 
NAVARRO 
GODOY

22 PARINACOCHAS CORACORA

PRESIDENTE:
JUAN TEOFILO ORTIZ 

AREVALO

PRESIDENTE:
LUIS ALBERTO 

VEGA 
RODRIGUEZ

SEGUNDO MIEMBRO:
JUAN HERMINIO 

GUZMAN APARCO

SEGUNDO 
MIEMBRO:

LOURDES DEL 
PILAR PROAÑO 

CHUCHON

TERCER MIEMBRO:
LYNETH ROSSANA 

ARONI SANTI

TERCER 
MIEMBRO:

DELIA ALCIRA 
FALCON 

ESPINOZA

23 CAJAMARCA CAJAMARCA

PRESIDENTE:
FRANCISCO 

HERRERA CHAVEZ

PRESIDENTE:
RICARDO 

EUSTAQUIO 
SAENZ PASCUAL

SEGUNDO MIEMBRO:
JHONY RUBEN 

ALCALDE HUAMAN

SEGUNDO 
MIEMBRO:
FERNANDO 

ANTONIO HOYOS 
PORTAL

TERCER MIEMBRO:
MARIA EDITA NUÑEZ 

JAVE

TERCER 
MIEMBRO:
JOSE LUIS 

RIVERA CUEVA

24 SAN PABLO SAN PABLO

PRESIDENTE:
HENA LILIAM 
MERCADO 
CALDERON

PRESIDENTE:
DOMINGO 

CELESTINO 
ALVARADO LUIS

SEGUNDO MIEMBRO:
CARLOS ALFONSO 
TARRILLO VLASICA

SEGUNDO 
MIEMBRO:

HELARD CALLA 
APAZA

TERCER MIEMBRO:
ALFREDO CHAVARRI 

SERRANO

TERCER 
MIEMBRO:
ROBERTO 
PAUCAR 

SANCHEZ

25 CUTERVO CUTERVO

PRESIDENTE:
JUAN GUALBERTO 

SANCHEZ DEJO

PRESIDENTE:
ERWIN GUZMAN 

QUISPE DIAZ

SEGUNDO MIEMBRO:
ENMA CORNEJO 

VERGARA

SEGUNDO 
MIEMBRO:

GILMER 
ROBINSON JARA 

VERGARA

TERCER MIEMBRO:
ONY YOVANY VALERA 

HORNA

TERCER MIEM-
BRO:SALVADOR 

POMPEYO 
DAVILA PEREZ



31NORMAS LEGALESDomingo 6 de mayo de 2018
 El Peruano /

N.° JEE DISTRITO SEDE TITULARES SUPLENTES

26 CHOTA CHOTA

PRESIDENTE:
NIXON JAVIER 

CASTILLO MONTOYA

PRESIDENTE:
WILLIAM MARTIN 
NAPOLEON GIL 

SERRANO

SEGUNDO MIEMBRO:
ANTONIO DAVID 

BARDALES SANCHEZ

SEGUNDO 
MIEMBRO:
FRANCISCA 

DEL CARMEN 
PAREDES 

CESPEDES

TERCER MIEMBRO:
JORGE BURGA 

ROJAS

TERCER 
MIEMBRO:

LICIDA FLOR 
RODRIGUEZ 

BUSTAMANTE

27 JAÉN JAÉN

PRESIDENTE:
GONZALO 

GUILLERMO 
ESPINOZA POLO

PRESIDENTE:
RIVER ENRIQUE 
BRAVO HIDALGO

SEGUNDO MIEMBRO:
ROLANDO TRINIDAD 
GALLEGOS LLACTA

SEGUNDO 
MIEMBRO:

JORGE JUAN 
ARTEAGA VERA

TERCER MIEMBRO:
MARIA JACKELYNE 
GONZALES NEYRA

TERCER MIEM-
BRO:SALVADOR 
GONZALES SILVA

28 CALLAO CALLAO

PRESIDENTE:TE-
RESA JESUS SOTO 

GORDON

PRESIDENTE:
RAFAEL 

TEODORO 
UGARTE MAUNY

SEGUNDO MIEMBRO:
MARIA ANA LEY 

TOKUMORI

SEGUNDO 
MIEMBRO:

JACQUELINE 
JULISSA PEREZ 

CASTAÑEDA

TERCER MIEMBRO:
BLANCA YONE 

MARGARITA 
BENAVIDES AGUIRRE

TERCER 
MIEMBRO:

LUISA RUTH 
PASTOR 

VALENCIA

29 CUSCO CUSCO

PRESIDENTE:
DINA MEZA MONGE

PRESIDENTE:
KARINNA 
JUSTINA 

HOLGADO NOA

SEGUNDO MIEMBRO:
IVAN JESUS LOO SU

SEGUNDO 
MIEMBRO:

DAVID LAZO 
GAMARRA

TERCER MIEMBRO:
LUCIA INDIRA RAMOS 

VARGAS

TERCER 
MIEMBRO:

LAURA CHALCO 
CARDENAS

30 QUISPICANCHI URCOS

PRESIDENTE:
ANIBAL ABEL 

PAREDES MATHEUS

PRESIDENTE:
YURI JHON 
PEREIRA 
ALAGON

SEGUNDO MIEMBRO:
CECILIA JULIA 

HUAYCOCHEA NUÑEZ 
DE LA TORRE

SEGUNDO 
MIEMBRO:

MARCO ANTONIO 
MARREROS 

RIOS

TERCER MIEMBRO:
CONSTANTINA 

GONZALES 
CCARHUARUPAY

TERCER 
MIEMBRO:

JESSICA YANET 
ZEGARRA 
CASTILLO

31 URUBAMBA URUBAMBA

PRESIDENTE:
MARIO HUGO SILVA 

ASTETE

PRESIDENTE:
ELCIRA FARFAN 

QUISPE

SEGUNDO MIEMBRO:
ROCIO ZEVALLOS 

HUAYHUA

SEGUNDO 
MIEMBRO:
CHRISTIAM 
ALFREDO 
CAMARGO 

ZUÑIGA

TERCER MIEMBRO:
DORIS SOLORIO 

OLAVE

TERCER 
MIEMBRO:
NESTOR 
TRIBEÑO 

CUSIHUALLPA

N.° JEE DISTRITO SEDE TITULARES SUPLENTES

32 CANCHIS SICUANI

PRESIDENTE:
EDUARDO SUMIRE 

LOPEZ

PRESIDENTE:
EFRAIN TRELLES 

SULLA

SEGUNDO MIEMBRO:
JUAN EDGARD 

CONCHA YEPEZ

SEGUNDO 
MIEMBRO:

JUAN CARLOS 
CASAFRANCA 

YEPEZ

TERCER MIEMBRO:
CIPRIANO QUISPE 

AQUINO

TERCER 
MIEMBRO:
YAQUELIN 

MADELEINE 
HOLGADO 

BENAVENTE

33 ESPINAR ESPINAR

PRESIDENTE:
FELIX VILLEGAS 

CAJACHAGUA

PRESIDENTE:
REYNALDO 

OCHOA MUÑOZ

SEGUNDO MIEMBRO:
NORA GRADY 

PORTILLA SALAS

SEGUNDO 
MIEMBRO:

DANTE CAYO 
MANCILLA

TERCER MIEMBRO:
ANGEL MELENDEZ 

SALCEDO

TERCER 
MIEMBRO:

RENE ANTERO 
CAHUATA NIETO

34 HUANCAVELICA HUANCAVELICA

PRESIDENTE:
RENE EDGAR 

ESPINOZA 
AVENDAÑO

PRESIDENTE:
OMAR LEVI 

PAUCAR CUEVA

SEGUNDO MIEMBRO:
JOHANN FRANZ 

FERNANDO 
SANTIAGO DUEÑAS

SEGUNDO 
MIEMBRO:

NIRMA MARGOT 
SANCHEZ 
FLORES

TERCER MIEMBRO:
ALFREDO 

CONTRERAS RUIZ

TERCER 
MIEMBRO:

JOSE EDUARDO 
SALDAÑA DIAZ

35 ANGARAES LIRCAY

PRESIDENTE:
JOSE JULIAN 

HUAYLLANI MOLINA

PRESIDENTE:
FLOR DE MARIA 
VERA DONAIRES

SEGUNDO MIEMBRO:
LIZ CUBA ROMERO

SEGUNDO 
MIEMBRO:

MANUEL JOSE 
LEON RUIZ

TERCER MIEMBRO:
MANUEL MANASIS 
MOLINA HUAMANI

TERCER 
MIEMBRO:

YANET ROXANA 
HUACHO ROJAS

36 TAYACAJA PAMPAS

PRESIDENTE:
IVAN SALOMON 

GUERRERO LOPEZ

PRESIDEN-
TE:PERCIDA 

DAMARIS LUJAN 
ZUASNABAR

SEGUNDO MIEMBRO:
ARMANDO ALARCON 

MARTINEZ

SEGUNDO 
MIEMBRO:

LUCIO RAUL 
AMADO PICON

TERCER MIEMBRO:
MARISOL REYES 

SALAS

TERCER 
MIEMBRO:
JENY LUZ 

CORDOVA LOPEZ

37 HUAYTARÁ HUAYTARÁ

PRESIDENTE:
RAFAEL FERNANDO 
SALAZAR PEÑALOZA

PRESIDENTE:
JUSTA 

JACQUELINE 
RIEGA RONDON

SEGUNDO MIEMBRO:
HUMBERTO JUAN 

BAUTISTA HIDALGO 
MATOS

SEGUNDO 
MIEMBRO:
ARTURO 

MARQUEZ PARRA

TERCER MIEMBRO:
MARIA JESUS CANO 

RUIZ

TERCER 
MIEMBRO:
AVELINO 

SOLDEVILLA 
RIVERA



32 NORMAS LEGALES Domingo 6 de mayo de 2018 /  El Peruano

N.° JEE DISTRITO SEDE TITULARES SUPLENTES

38 HUÁNUCO HUÁNUCO

PRESIDENTE:
JAIME GERONIMO DE 

LA CRUZ

PRESIDENTE:
ANGELICA 

AQUINO SUAREZ

SEGUNDO MIEMBRO:
JOHANA BASTIDAS 

ALIAGA

SEGUNDO 
MIEMBRO:
ANA MARIA 

CHAVEZ MATOS

TERCER MIEMBRO:
ROGELIO PACHECO 

MODESTO

TERCER 
MIEMBRO:

FLOR DE MARIA 
SALAS RIVERA 
DE MALLQUI

39 PUERTO INCA PUERTO INCA

PRESIDENTE:
AMERICO DARIO 

GUTIERREZ PINEDA

PRESIDENTE:
ROBIN HELBERT 
BARREDA ROJAS

SEGUNDO MIEMBRO:
WILSON GARAY 

BOLIVAR

SEGUNDO 
MIEMBRO:

LUIS ALBERTO 
JARA RAMIREZ

TERCER 
MIEMBRO:PEDRO 

EZEQUIEL GALARZA 
SILVA

TERCER 
MIEMBRO:
MAMERTO 

ARROYO LAZARO

40 YAROWILCA CHAVINILLO

PRESIDENTE:SAN-
TIAGO MALPARTIDA 

RAMOS

PRESIDENTE:
ANA CECILIA 

GARAY MOLINA

SEGUNDO MIEMBRO:
VICTOR ALBERTO 
AGUIRRE VISAG

SEGUNDO 
MIEMBRO:
AMADEO 

CERRON UCEDA

TERCER MIEMBRO:
ZOILA DORIS TELLO 

GAYOSO

TERCER 
MIEMBRO:

EMMA LOURDES 
ACOSTA 

FUENTES DE 
VALENTIN

41 HUAMALÍES LLATA

PRESIDENTE:
YOFRE ARTURO 

CASTILLO BARRETO

PRESIDENTE:
JORGE LUIS 
CARRILLO 

RODRIGUEZ

SEGUNDO MIEMBRO:
MARILYN CABALLERO 

BALDOCEDA

SEGUNDO 
MIEMBRO:
RENATO 

FERNANDO 
ALEJOS VILCHEZ

TERCER MIEMBRO:
FAUSTO EDUARDO 

SABRERA ESPINOZA

TERCER 
MIEMBRO:
FILOMENO 
PALOMINO 

GUTIERREZ

42
LEONCIO 
PRADO

RUPA-RUPA

PRESIDENTE:
ELMER RICHARD 

NINAQUISPE CHAVEZ

PRESIDENTE:
ERNESTO 
LESSING 

DIESTRO Y LEON

SEGUNDO MIEMBRO:
ENRIQUE BERMUDEZ 

TALAVERA

SEGUNDO 
MIEMBRO:
MANUEL 

AUGUSTO 
CORNEJO 
FALCON

TERCER MIEMBRO:
OTONIEL SILVA 
GOYCOCHEA

TERCER 
MIEMBRO:

KARIN YANET 
BERROSPI 
MONCADA

43 ICA ICA

PRESIDENTE:
EDGAR ROJAS 
DOMINGUEZ

PRESIDENTE:
EULOGIO 

FRANCISCO 
CACERES 
MONZON

SEGUNDO MIEMBRO:
HILDA GRACIELA 

MONTES NAVIDAD

SEGUNDO 
MIEMBRO:

LUIS MAGIN 
GAVANCHO 

HERNANDEZ

TERCER MIEMBRO:
GILDER RENGIFO 

SAAVEDRA

TERCER 
MIEMBRO:
MICAELA 

MERCEDES 
PEREZ PUPPI

N.° JEE DISTRITO SEDE TITULARES SUPLENTES

44 CHINCHA CHINCHA ALTA

PRESIDENTE:
BRENDA 

MIRIAM MESIAS 
GANDARILLAS

PRESIDENTE:
JOSE JAVIER 
MAGALLANES 

SEBASTIAN

SEGUNDO MIEMBRO:
CARMEN VICTORIA 
HUAYRE PROAÑO

SEGUNDO 
MIEMBRO:

JUAN CARLOS 
VILLENA 

CAMPANA

TERCER 
MIEMBRO:SANDRA 
MARIA NAVARRO 

TORRES

TERCER 
MIEMBRO:

NORMA ALICIA 
TALLA TIPICIANO

45 HUANCAYO HUANCAYO

PRESIDENTE:
CARLOS ABRAHAM 

CARVO CASTRO

PRESIDENTE:
JULIO CESAR 

LAGONES 
ESPINOZA

SEGUNDO MIEMBRO:
RAMON ALFONSO 
VALLEJO ODRIA

SEGUNDO 
MIEMBRO:

DENNIS JULIO 
PAREDES 
COTERA

TERCER MIEMBRO:
GLADYS TERESA 

LAGUNA JARA

TERCER 
MIEMBRO:SILVIA 

ISABEL 
PALOMINO 

RODRIGUEZ

46 JAUJA JAUJA

PRESIDENTE:
ESMELIN CHAPARRO 

GUERRA

PRESIDENTE:
CLETO MARCIAL 

QUISPE 
PARICAHUA

SEGUNDO MIEMBRO:
BRENDA MERCEDES 

MONTENEGRO 
ARENAZA

SEGUNDO 
MIEMBRO:
FLOR DE 

MARIA FRANCO 
BALDEON

TERCER MIEMBRO:
JOSE LUIS MARAVI 

AQUINO

TERCER 
MIEMBRO:

CELIA ELOISA 
LADERA MUCHA 

DE ROSALES

47 CONCEPCIÓN CONCEPCIÓN

PRESIDENTE:
VICTOR ANDRES 

LAZARTE 
FERNANDEZ

PRESIDENTE:
ALEXANDER 
ORIHUELA 
ABREGU

SEGUNDO MIEMBRO:
ROSA LIA ZUÑIGA 

APAZA

SEGUNDO 
MIEMBRO:

YENNY MARIA 
TRUJILLO 
FLORES

TERCER MIEMBRO:
ASUNCION AYALA 

SINCHE

TERCER 
MIEMBRO:
GIOVANNA 

ISABEL SOLIS 
VELIZ

48 CHANCHAMAYO CHANCHAMAYO

PRESIDENTE:
ROSA INES 

SAAVEDRA DE VELEZ

PRESIDENTE:
JUAN CRISTIAN 

MONTES 
ABREGU

SEGUNDO MIEMBRO:
JOSE LUIS DIAZ 

ARTICA

SEGUNDO 
MIEMBRO:

JAIME MARTIN 
SAN MARTIN 

BORJA

TERCER MIEMBRO:
BLANCA ROSA 
FERNANDEZ 
MARTINEZ

TERCER 
MIEMBRO:

OLGA ELIZABETH 
LAOS SANTA 

MARIA

49 TARMA TARMA

PRESIDENTE:
LILLIAM ROSALIA 

TAMBINI VIVAS

PRESIDENTE:
MILENA LUZ 

ANAYA CASTRO

SEGUNDO MIEMBRO:
HERNAN ERNESTO 
PEET URDANIVIA

SEGUNDO 
MIEMBRO:

JAIME ALBERTO 
FLORES APAZA

TERCER MIEMBRO:
BLANCA LUCIA 

GUERRERO 
GILBERTTI

TERCER 
MIEMBRO:

DORA LUZMILA 
LLANOS 

VENTURA



33NORMAS LEGALESDomingo 6 de mayo de 2018
 El Peruano /

N.° JEE DISTRITO SEDE TITULARES SUPLENTES

50 TRUJILLO TRUJILLO

PRESIDENTE:
ROLANDO AUGUSTO 
ACOSTA SANCHEZ

PRESIDENTE:
ROSA ELENA 

PERALES 
RODRIGUEZ

SEGUNDO MIEMBRO:
EDWIN JOSE 

DELGADO 
TRESIERRA

SEGUNDO 
MIEMBRO:

LUCIA ROSARIO 
DIAZ CARRANZA

TERCER MIEMBRO:
DAVID HOMERO 

ESCALANTE 
CERQUEIRA

TERCER 
MIEMBRO:
MARIA DEL 
ROSARIO 
GUZMAN 
TORRES

51 PACASMAYO
SAN PEDRO DE 

LLOC

PRESIDENTE:
JOSÉ RICARDO 

CABREJO VILLEGAS

PRESIDENTE:
MANUEL 

RODOLFO 
SOSAYA LOPEZ

SEGUNDO MIEMBRO:
ROSA MERCEDES 
BARRETO GOMEZ

SEGUNDO 
MIEMBRO:

YAEL CAROLINA 
LOPEZ GAMBOA

TERCER MIEMBRO:
RONALD GONZALO 

MURRUGARRA 
MUÑOZ

TERCER 
MIEMBRO:

HERMINIA CUBAS 
CARLOS DE 
SANCHEZ

52
SÁNCHEZ 
CARRIÓN

HUAMACHUCO

PRESIDENTE:
JORGE HUMBERTO 

COLMENARES 
CAVERO

PRESIDENTE:
JUAN VIRGILIO 

CHUNGA BERNAL

SEGUNDO 
MIEMBRO:SANTOS 
SANCHEZ VARGAS

SEGUNDO 
MIEMBRO:

KARINA DIAZ 
MORI

TERCER MIEMBRO:
DEICY GIOVANNI 

MENDEZ VELASQUEZ

TERCER 
MIEMBRO:

MARINA ESTHER 
GARCIA ASTO

53 PATAZ TAYABAMBA

PRESIDENTE:
ALEJANDRO MARTIN 
SANCHEZ JIMENEZ

PRESIDENTE:
GILBERTO 

OTONIEL LEON 
GARCIA

SEGUNDO MIEMBRO:
MARIO ANTONIO 

CABRERA LOZADA

SEGUNDO 
MIEMBRO:

WILLAM JOHEL 
DAVILA SANCHEZ

TERCER MIEMBRO:
JIMMY FLORES 

ESPINOZA

TERCER 
MIEMBRO:

VENITA 
TANTAPOMA 
ESPINOZA

54 CHICLAYO CHICLAYO

PRESIDENTE:
CARLOS ALFONSO 

SILVA MUÑOZ

PRESIDEN-
TE:PABLO DIAZ 

PISCOYA

SEGUNDO MIEMBRO:
JULIO ENRIQUE 

MORALES SALDAÑA

SEGUNDO 
MIEMBRO:
CARMEN 

GRACIELA 
MIRANDA 

VIDAURRE

TERCER MIEMBRO:
YOJANNY GONZALES 

DIAZ

TERCER 
MIEMBRO:

JUAN CARLOS 
PEREZ 

SOUQUON

55 HUAURA HUACHO

PRESIDENTE:
JAVIER ABAD 

HERRERA VILLAR

PRESIDENTE:
HERNAN ELOY 
JUAN DE DIOS 

LEON

SEGUNDO MIEMBRO:
JOHNNY RICHARD 
SAUSA CORNEJO

SEGUNDO 
MIEMBRO:

JOSE RICARDO 
ELIAS ERAZO

TERCER MIEMBRO:
JUAN JESUS CALDAS 

BERMUDEZ

TERCER 
MIEMBRO:

LIRIO KARINA 
PALOMO LUYO

N.° JEE DISTRITO SEDE TITULARES SUPLENTES

56 HUARAL HUARAL

PRESIDENTE:
WILIAN TIMANA GIRIO

PRESIDENTE:
JAIME 

CONSTANTINO 
LLERENA 

VELASQUEZ

SEGUNDO MIEMBRO:
MARTIN CARLOS 
RIVAS BELOTTI

SEGUNDO 
MIEMBRO:

RENATO AYLAS 
ORTIZ

TERCER MIEMBRO:
MARIA CECILIA SOSA 

HUIMAN

TERCER 
MIEMBRO:

DAVID MIGUEL 
GARCIA MUJICA

57 HUAROCHIRÍ RICARDO PALMA

PRESIDENTE:
MAXIMO DIONICIO 

OSORIO ARCE

PRESIDENTE:
HECTOR 

FEDERICO 
HUANCA APAZA

SEGUNDO MIEMBRO:
ELIZABETH ZEA 

CASTILLA

SEGUNDO 
MIEMBRO:

ITALO 
FERNANDO 

CARDENAS DIAZ

TERCER MIEMBRO:
JESSICA MAURICIA 

HUASHUAYO BAYLON

TERCER 
MIEMBRO:
JOSE LUIS 

ROMAN 
FERREYRA

58 LIMA CENTRO LIMA

PRESIDENTE:
OSWALDO CESAR 
ESPINOZA LOPEZ

PRESIDENTE:
BENJAMIN 

JACOB CARHUAS 
CANTARO

SEGUNDO MIEMBRO:
GLADYS MARIA 

RAMOS URQUIZO

SEGUNDO 
MIEMBRO:
JESSICA 
GOMERO 

PALOMINO

TERCER MIEMBRO:
KAREN MELISSA 

MEZA VALDEZ

TERCER 
MIEMBRO:
LUIS VALER 
CORONADO

59 LIMA ESTE 1 SANTA ANITA

PRESIDENTE:
ADELAIDA ELIZABETH 

MONTES TISNADO

PRESIDENTE:
ROSE MARY 

PARRA RIVERA 
DE GONZALEZ

SEGUNDO MIEMBRO:
JAVIER NINO 

SECUNDINO PARIONA 
PASTRANA

SEGUNDO 
MIEMBRO:
WILFREDO 

ANGEL URETA 
TORRES

TERCER MIEMBRO:
ERWIN FORTUNATO 
GUEVARA ROBLES

TERCER 
MIEMBRO:
MARITZA 

GIOVANNA YARI 
AGUIRRE

60 LIMA ESTE 2
SAN JUAN DE 
LURIGANCHO

PRESIDENTE:
BENJAMIN ISRAEL 

MORON DOMINGUEZ

PRESIDENTE:
ALBERTO 

ELEODORO 
GONZALES 
HERRERA

SEGUNDO MIEMBRO:
MARIA LOURDES 

GONZALES MEDEL 
DE QUIROZ

SEGUNDO 
MIEMBRO:

MARIBEL CANDIA 
ARGUMEDO

TERCER MIEMBRO:
MIGUEL ANGEL 

LOAYZA ROMERO

TERCER 
MIEMBRO:

MARIA ESTELA 
ASTORGA 
SALCINES

61 LIMA NORTE 1 LOS OLIVOS

PRESIDENTE:
LUIS ALBERTO 
ALEJANDRO 

REYNOSO EDEN

PRESIDENTE:
CELINDA 
ENEDINA 

SEGURA SALAS

SEGUNDO MIEMBRO:
MARIA DEL CARMEN 

VICTORIA RUIZ 
HURTADO

SEGUNDO 
MIEMBRO:

JOSE OSCAR 
PAREDES 
SIVIRICHI

TERCER 
MIEMBRO:TANIA 
MARIA VALVERDE 

HERNANDEZ

TERCER 
MIEMBRO:

ALEJANDRO 
QUEZADA 

ARAMBURU



34 NORMAS LEGALES Domingo 6 de mayo de 2018 /  El Peruano

N.° JEE DISTRITO SEDE TITULARES SUPLENTES

62 LIMA NORTE 2
SAN MARTÍN DE 

PORRES

PRESIDENTE:
WALTER ALFREDO 

DIAZ ZEGARRA

PRESIDENTE:
ANDRES AVELINO 

CACERES 
ORTEGA

SEGUNDO MIEMBRO:
ELSA VICTORIA 

PERATA ARGOMEDO

SEGUNDO 
MIEMBRO:

OLIVIA MARY 
VALENCIA ARPASI

TERCER MIEMBRO:
LUIS FELIPE MEDINA 

AQUINO

TERCER 
MIEMBRO:

ALEJANDRO 
PAHUARA 
VARGAS

63 LIMA OESTE 1 PUEBLO LIBRE

PRESIDENTE:
MERCEDES 

DOLORES GOMEZ 
MARCHISIO

PRESIDENTE:
EDER 

VLADEMIRO 
JUAREZ JURADO

SEGUNDO MIEMBRO:
ELA MERCEDES 

MONGE PALOMINO

SEGUNDO 
MIEMBRO:

CLARIZA OLGA 
ZEGARRA ROSAS

TERCER MIEMBRO:
VANESSA LUCILA 

BALBUENA GOMEZ

TERCER MIEM-
BRO:PATRICIA 
ANDREA HAHN 

RUIZ

64 LIMA OESTE 2 SURQUILLO

PRESIDENTE:
JUAN CARLOS 

ARANDA GIRALDO

PRESIDENTE:
VICTOR JOE 

MANUEL 
ENRIQUEZ 

SUMERINDE

SEGUNDO MIEMBRO:
ISAAC MARCIANO 
ESPINOZA DE LA 

CRUZ

SEGUNDO 
MIEMBRO:

RAMON 
AUGUSTO PINTO 

MONTUFAR

TERCER MIEMBRO:
JUANA VERONICA 

GUEVARA PURISACA

TERCER 
MIEMBRO:

RAFAEL 
SEGUNDO DIAZ 

PAREDES

65 LIMA OESTE 3
SANTIAGO DE 

SURCO

PRESIDENTE:
VICTOR JIMMY 

ARBULU MARTINEZ

PRESIDENTE:
VICTORIA 
TERESA 

MONTOYA 
PERALDO

SEGUNDO MIEMBRO:
CLEVER CHAVEZ 

BORBOR

SEGUNDO 
MIEMBRO:

AHIDA AGRIPINA 
AGUILAR 
SALDIVAR

TERCER MIEMBRO:
CARMEN SUSANA 
BRAVO GONZALES

TERCER 
MIEMBRO:

GUILLERMO 
ALEJANDRO 
VELEZMORO 
MANRIQUE

66 LIMA SUR 1
SAN JUAN DE 
MIRAFLORES

PRESIDENTE:
HILDA CECILIA 

PIEDRA ROJAS DE 
PINEDO

PRESIDENTE:
GREGORIO 

GONZALO MEZA 
MAURICIO

SEGUNDO 
MIEMBRO:SALOMON 
ALBERTO MENDOZA 

CASTRO

SEGUNDO 
MIEMBRO:

ULISES CIPRIANO 
LOVATON 

YANAYACO

TERCER MIEMBRO:
CARMEN NANCY 

ROCA FERNANDEZ

TERCER 
MIEMBRO:

RAUL 
CULQUICONDOR 

CUNYA

67 LIMA SUR 2
VILLA MARÍA DEL 

TRIUNFO

PRESIDENTE:
HENRY ANTONINO 

HUERTA SAENZ

PRESIDENTE:
EMPERATRIZ 

TELLO TIMOTEO

SEGUNDO 
MIEMBRO:TONY 
WASHINGTON 
GARCIA CANO

SEGUNDO 
MIEMBRO:

JOSE OSWALDO 
CARRETERO 
GAVANCHO

TERCER MIEMBRO:
ARNULFO ASUNCION 

MERA MERA

TERCER 
MIEMBRO:

MADELEINE 
AURORA 

GUTIERREZ 
TAYPE

N.° JEE DISTRITO SEDE TITULARES SUPLENTES

68 CAÑETE
SAN VICENTE DE 

CAÑETE

PRESIDENTE:
ELMER SOEL REBAZA 

PARCO

PRESIDENTE:
RAUL JIMMY 

DELGADO NIETO

SEGUNDO MIEMBRO:
JULIO AURELIO 

ILDEFONSO 
MANRIQUE ZEGARRA

SEGUNDO 
MIEMBRO:

ROCIO DEL PILAR 
RUIZ ARRIETA

TERCER MIEMBRO:
EDUARDO VICTOR 

BARRAGAN 
CAMASCA

TERCER 
MIEMBRO:

MARIA 
CONSUELO 
CALDERON 

CRUZ

69 YAUYOS YAUYOS

PRESIDENTE:
FEDERICO QUISPE 

MEJIA

PRESIDENTE:
ISAIAS JOSE 

ASCENCIO ORTIZ

SEGUNDO MIEMBRO:
EMILIO PRADO 

MACALUPU

SEGUNDO 
MIEMBRO:

DRABESSET 
NATIVIDAD 

SARRIN 
MAGUIÑA

TERCER MIEMBRO:
DANTE WUILIAN 

ESPINOZA MUÑOZ

TERCER 
MIEMBRO:

MELVA MAGALI 
SARAVIA 

VENTURO

70 MAYNAS IQUITOS

PRESIDENTE:PAS-
CUAL CEBERINO DEL 
ROSARIO CORNEJO

PRESIDENTE:
ALDO NERVO 

ATARAMA 
LONZOY

SEGUNDO MIEMBRO:
CARLOS AUGUSTO 

DE LA CRUZ ORTEGA

SEGUNDO 
MIEMBRO:
NESTOR 

ARMANDO 
FERNANDEZ 
HERNANDEZ

TERCER MIEMBRO:
IRMA KARIM PEREZ 

TORRES

TERCER 
MIEMBRO:

WALTER ROGER 
MAFALDO 
MONTERO

71
MARISCAL 

RAMON 
CASTILLA

RAMÓN CASTILLA

PRESIDENTE:
REYNALDO ELIAS 

CAJAMARCA PORRAS

PRESIDENTE:
CARLOS 
ALBERTO 

DEL PIELAGO 
CARDENAS

SEGUNDO MIEMBRO:
HENRY PAUL PEREZ 

LOPEZ

SEGUNDO 
MIEMBRO:SAN-

TOSA MERCEDES 
LIZANO VILLATTY

TERCER MIEMBRO:
RAQUEL JUANA 
MUNGUIA POMA

TERCER 
MIEMBRO:

JEFTÉ FRANCLIN 
PEÑA DEL 

AGUILA

72 REQUENA REQUENA

PRESIDENTE:
ARISTO WILBERT 

MERCADO ARBIETO

PRESIDENTE:
ARISTOTELES 

ALVAREZ LOPEZ

SEGUNDO MIEMBRO:
YEIMI YANINA 

CORREA ASTETE

SEGUNDO 
MIEMBRO:

ELEONOR YRENE 
MAC EACHRAN 

AGUILAR

TERCER MIEMBRO:
RUBY FERNANDEZ 

CAMPOS

TERCER 
MIEMBRO:

RANDY FREYRE 
REATEGUI

73 UCAYALI CONTAMANA

PRESIDENTE:
JAVIER ROLANDO 
ACEVEDO CHAVEZ

PRESIDENTE:
ROXANA 
CHABELA 
CARRION 
RAMIREZ

SEGUNDO MIEMBRO:
MARTIN PEDRO 

GARAY MERCADO

SEGUNDO 
MIEMBRO:

ALEJANDRO 
FRANCISCO 
CARDENAS 

ALDANA

TERCER MIEMBRO:
ROXANNA MILAGROS 
ALIAGA CANDELARIA

TERCER 
MIEMBRO:

JUAN EDILBERTO 
HIDALGO 
RAMIREZ



35NORMAS LEGALESDomingo 6 de mayo de 2018
 El Peruano /

N.° JEE DISTRITO SEDE TITULARES SUPLENTES

74
ALTO 

AMAZONAS
YURIMAGUAS

PRESIDENTE:
MARIO GILMER 

CUENTAS ZUÑIGA

PRESIDENTE:
MIGUEL ANGEL 

SAAVEDRA 
PALOMINO

SEGUNDO MIEMBRO:
AUBERTO LANDEO 

BERROCAL

SEGUNDO 
MIEMBRO:

OMAR 
ALEXANDER 

MORI CHAMBI

TERCER MIEMBRO:
DAVID ELIAS SALAS 

LINARES

TERCER 
MIEMBRO:
WINSTON 
VASQUEZ 
ACHING

75 TAMBOPATA TAMBOPATA

PRESIDENTE:
ADOLFO NICOLAS 

CAYRA QUISPE

PRESIDENTE:
LOURDES 

RAQUEL LOAYZA 
TORREBLANCA

SEGUNDO 
MIEMBRO:PEDRO 

WASHINGTON LUZA 
CHULLO

SEGUNDO 
MIEMBRO:

LUIS FERNANDO 
PEÑA MENDOZA

TERCER MIEMBRO:
KOIFER ALTAIR 

AREQUE CACHIQUE

TERCER 
MIEMBRO:
EDUARDO 
ALFREDO 
MORENO 

MAGALLANES

76
MARISCAL 

NIETO
MOQUEGUA

PRESIDENTE:
WILBERT GONZALEZ 

AGUILAR

PRESIDENTE:
ELOY ALBERT 

COAGUILA MITA

SEGUNDO MIEMBRO:
YVONNE MARIELLA 
QUIROZ GALLEGOS

SEGUNDO 
MIEMBRO:
RICHARD 
ROSENDO 

MENDOZA AYMA

TERCER MIEMBRO:
EDITH CARMEN 
PEREA BENIQUE

TERCER 
MIEMBRO:

LUIS ENRIQUE 
SANTOS 

MARTINEZ

77 PASCO YANACANCHA

PRESIDENTE:
JORGE BALBIN 

OLIVERA

PRESIDENTE:
DAVID ERNESTO 

MAPELLI 
PALOMINO

SEGUNDO MIEMBRO:
CARLOS TUCTO 

RODIL

SEGUNDO 
MIEMBRO:
ROSSANA 
GREGORIA 

RAMIREZ MATOS

TERCER MIEMBRO:
EDUARDO MARINO 

PACHECO PEÑA

TERCER 
MIEMBRO:

NANCY 
MERCEDES 

VALERIO LOYOLA

78 OXAPAMPA OXAPAMPA

PRESIDENTE:
ANA MARIA LOPEZ 

ARROYO

PRESIDENTE:
JOSE TITO 

BARRON LOPEZ

SEGUNDO MIEMBRO:
JAVIER SIMPLICIO 
LOPEZ ALVAREZ

SEGUNDO 
MIEMBRO:

HERMELINDA 
ZAVALA 

ARELLANO

TERCER MIEMBRO:
OSCAR OSWALDO 

DIAZ QUISPE

TERCER 
MIEMBRO:

JANET MILENA 
FABIAN VEGA

79 PIURA CASTILLA

PRESIDENTE:TULIO 
EDUARDO 

VILLACORTA 
CALDERON

PRESIDENTE:
JUAN CARLOS 

CHECKLEY 
SORIA

SEGUNDO 
MIEMBRO:SOFIA 

HORTENCIA MILLA 
MEZA

SEGUNDO 
MIEMBRO:

JUAN FERNANDO 
PAREDES 

PORTOCARRERO

TERCER MIEMBRO:
JUAN FRANCISCO 

RAMIREZ 
PACHERRES

TERCER 
MIEMBRO:

MARIA CARMEN 
BRUNO 

SEMINARIO

N.° JEE DISTRITO SEDE TITULARES SUPLENTES

80 MORROPÓN CHULUCANAS

PRESIDENTE:
DAVID FERNANDO 
CORREA CASTRO

PRESIDENTE:
MARIO ELISEO 
REYES PUMA

SEGUNDO MIEMBRO:
ELMER FRANCISCO 
CASTILLO TEMOCHE

SEGUNDO 
MIEMBRO:

RAMIRO 
ANTONIO CALLE 

CALLE

TERCER MIEMBRO:
ANDRES LARA 

PRECIADO

TERCER 
MIEMBRO:

MIRTHA 
ESPERANZA 

GOMEZ CANGO

81 SULLANA SULLANA

PRESIDENTE:
JUAN LUIS ALEGRIA 

HIDALGO

PRESIDENTE:
YONE PEDRO LI 

CORDOVA

SEGUNDO MIEMBRO:
GLADYS AIDA 

PENDOLA ARVIZA

SEGUNDO 
MIEMBRO:

CESAR RODOLFO 
AGUILAR COSME

TERCER MIEMBRO:
JANET MARLENE 

MENENDEZ LLERENA

TERCER 
MIEMBRO:

MARCELA ELENA 
ROJAS AGUIRRE

82 PUNO PUNO

PRESIDENTE:
EDWIN JORGE 

SARMIENTO APAZA

PRESIDENTE:
BENNY JOSE 

ALVAREZ 
QUIÑONEZ

SEGUNDO MIEMBRO:
GERMAN APAZA 

PARICAHUA

SEGUNDO 
MIEMBRO:

JUAN CARLOS 
HUANCA MAMANI

TERCER MIEMBRO:
MIRELLA NATIVIDAD 

VELASQUEZ 
GALLEGOS

TERCER MIEM-
BRO:PETHER 

ROMAN CALSINA 
PAYE

83 SAN ROMÁN JULIACA

PRESIDENTE:
MARIA LUISA PADILLA 

ARPITA DE MEDINA

PRESIDENTE:
MILAGROS 

NUÑEZ VILLAR

SEGUNDO MIEMBRO:
ELIZABETH CASTILLO 

ZAPANA

SEGUNDO 
MIEMBRO:

MARIA GLADYS 
YUPANQUI 

SAGUA

TERCER 
MIEMBRO:SANTOS 

PLACIDO 
CALLOAPAZA YERBA

TERCER 
MIEMBRO:

EDWIN PERCY 
CORNEJO 
CONDORI

84
SAN ANTONIO 

DE PUTINA
PUTINA

PRESIDENTE:
DIEGO SALINAS 

MENDOZA

PRESIDENTE:
ALBERTO ELIAS 

CUNO HUARCAYA

SEGUNDO MIEMBRO:
JENNY AGATA 

SANTOS BEGAZO

SEGUNDO 
MIEMBRO:

WALDY FLORES 
PERALTA

TERCER MIEMBRO:
REYNALDO VEGA 

LAURA

TERCER 
MIEMBRO:

LUCHA AGUIRRE 
MARA

85 AZÁNGARO AZÁNGARO

PRESIDENTE:
JUAN FRANCISCO 

TICONA URA

PRESIDENTE:
ROBERTO 
CONDORI 
TICONA

SEGUNDO MIEMBRO:
MAXIMO ROBERTO 

COAQUIRA 
GARAMBEL

SEGUNDO 
MIEMBRO:

NATTALI CANDY 
TAPIA MONTES

TERCER 
MIEMBRO:SILVIA 
SUSANA ÑAUPA 

LAURA

TERCER 
MIEMBRO:

MERY 
GUMERCINDA 

CHAMBI QUISPE



36 NORMAS LEGALES Domingo 6 de mayo de 2018 /  El Peruano

N.° JEE DISTRITO SEDE TITULARES SUPLENTES

86 HUANCANÉ HUANCANÉ

PRESIDENTE:
HERNAN LAYME 

YEPEZ

PRESIDENTE:-
PANFILO MON-
ZON MAMANI

SEGUNDO MIEMBRO:
MAXIMO CHALLCO 

HUANCA

SEGUNDO 
MIEMBRO:

JUDITH 
MERCEDES 

CONTRERAS 
VARGAS

TERCER MIEMBRO:
FLORENCIO 

CONDORI CCUNO

TERCER 
MIEMBRO:
FILIBERTO 

MAMANI COSI

87 MOYOBAMBA MOYOBAMBA

PRESIDENTE:
HERIBERTO GALVEZ 

HERRERA

PRESIDENTE:
MARIA EUGENIA 
ROMAN ROBLES

SEGUNDO MIEMBRO:
GIANNINO 

ENMANUEL BENDEZU 
TUDELA

SEGUNDO 
MIEMBRO:

EDINSON VELA 
VARGAS

TERCER MIEMBRO:
KARINA ACOSTA 

VASQUEZ

TERCER 
MIEMBRO:
CARLOS 
ENRIQUE 

SANDOVAL 
ESPINOZA

88 SAN MARTÍN TARAPOTO

PRESIDENTE:
CESAR DEL 

CASTILLO PEREZ

PRESIDENTE:
WALTER 

FRANCISCO 
ANGELES 
BACHET

SEGUNDO MIEMBRO:
ANGEL VICTOR 
SONCCO LAURA

SEGUNDO 
MIEMBRO:PABLO 

AREVALO 
FLORES

TERCER MIEMBRO:
NELSON HOYOS 

PANDURO

TERCER 
MIEMBRO:

JOSUE ADOLFO 
BETETA BARTRA

89
MARISCAL 
CÁCERES

JUANJUÍ

PRESIDENTE:PERCY 
RONALD CARDENAS 

CASTILLO

PRESIDENTE:
JOSE ANTONIO 

VARGAS 
MARTINEZ

SEGUNDO MIEMBRO:
MARINO JUAREZ 

QUIROZ

SEGUNDO 
MIEMBRO:

JAVIER 
FRANCISCO 

VALDARRAGO 
ZUZUNAGA

TERCER MIEMBRO:
BERTHA PINEDO DE 

RODRIGUEZ

TERCER 
MIEMBRO:

JUAN MELENDEZ 
MARQUILLO

90 TACNA TACNA

PRESIDENTE:
MARIO GORDILLO 

COSSIO

PRESIDENTE:
ROSA IVONNE 

JUAREZ TICONA

SEGUNDO MIEMBRO:
LUIS ALBERTO 

BUSTAMANTE DAZA

SEGUNDO 
MIEMBRO:
HENRRY 
HARDING 

VALDIVIA MAMANI

TERCER MIEMBRO:
LOURDES HUME DE 

ORTIZ

TERCER 
MIEMBRO:

JUDITH MACEDO 
CONDORI

91 TUMBES TUMBES

PRESIDENTE:
GISELA XIOSINARA 
GUEVARA AGURTO

PRESIDENTE:
MIRTHA ELENA 

PACHECO 
VILLAVICENCIO

SEGUNDO MIEMBRO:
ALEJANDRINA NANE 
CARTAGENA VEGA

SEGUNDO 
MIEMBRO:

VILMA 
CONSUELO 

OROZCO CRUZ

TERCER MIEMBRO:
AUREA MARIA 

HUERTAS PEREZ

TERCER 
MIEMBRO:

JUAN 
CONCEPCION 

BURGOS FLORES

N.° JEE DISTRITO SEDE TITULARES SUPLENTES

92
CORONEL 
PORTILLO

CALLERÍA

PRESIDENTE:TULLIO 
DEIFILIO BERMEO 

TURCHI

PRESIDENTE:
FEDERIK 
RANDOLP 

RIVERA 
BERROSPI

SEGUNDO MIEMBRO:
LUZ MARLENE 

ALVAREZ MELCHOR

SEGUNDO 
MIEMBRO:

LORENA BASILIO 
PATOW

TERCER MIEMBRO:
VICTOR MONCADA 

CHUÑA

TERCER 
MIEMBRO:

DAISY ROMERO 
SAAVEDRA VDA 

DE HOYOS

93 ATALAYA RAIMONDI

PRESIDENTE:
HERMOGENES 
VICENTE LIMA 

CHAYÑA

PRESIDENTE:
AMERICO 

URCINO TORRES 
LOZANO

SEGUNDO MIEMBRO:
EDGARDO GRANADA 

OQUENDO

SEGUNDO 
MIEMBRO:

CESAR MANUEL 
CALDERON 
MORENO

TERCER MIEMBRO:
JUANA MARILU 
VILLALOBOS 
ASENCIOS

TERCER 
MIEMBRO:

EDUARDO RALLY 
YUPANQUI 
BAUTISTA

Artículo Segundo.- PONER la presente resolución 
en conocimiento del Poder Judicial, del Ministerio Público, 
de la Presidencia del Consejo de Ministros, del Ministerio 
de Economía y Finanzas, del Ministerio del Interior, del 
Ministerio de Defensa, del Comando Conjunto de las 
Fuerzas Armadas, de la Contraloría General de la República, 
de la Defensoría del Pueblo, del Banco de la Nación, del 
Registro Nacional de Identificación y Estado Civil, de la 
Oficina Nacional de Procesos Electorales, de las Cortes 
Superiores de Justicia, de las Juntas de Fiscales Superiores, 
y de los integrantes de los Jurados Electorales Especiales, 
para los fines que se estime pertinentes.

Artículo Tercero.- DISPONER la publicación de la 
presente resolución en el diario oficial El Peruano y en 
el portal electrónico institucional del Jurado Nacional de 
Elecciones.

Regístrese, comuníquese y publíquese.

SS.

TICONA POSTIGO

ARCE CÓRDOVA

CHANAMÉ ORBE

CHÁVARRY CORREA

RODRÍGUEZ VÉLEZ

Concha Moscoso
Secretaria General

1644298-2

SUPERINTENDENCIA DE BANCA,

SEGUROS Y ADMINISTRADORAS

PRIVADAS DE FONDOS DE PENSIONES

Autorizan inscripción de personas naturales 
en el Registro de Intermediarios y Auxiliares 
de Seguros

ReSolución SBS nº 1658-2018

Lima, 27 de abril de 2018


		2018-05-06T04:30:46-0500




